



Izvršni odbor

URBROJ: 142/26

U Vukovaru, 05. ožujka 2026.

Temeljem članka 34. i 75. Zakona o sportu („Narodne novine“ broj 141/22)-dalje u tekstu: Zakon o sportu i članka 46. stavka 1. točka 2. i 9. Statuta Zajednice sportskih udruga grada Vukovara, Izvršni odbor Zajednice na 25. sjednici, donosi

IZVJEŠĆE

o izvršenju Programa javnih potreba u sportu grada Vukovara za 2025. godinu

I. UVOD

Članak 1.

Program javnih potreba u sportu grada Vukovara za 2025. godinu („Službeni vjesnik“ Grada Vukovara broj 12/24, 10/25 i 16/25) – dalje u tekstu: Program javnih potreba u sportu, osiguravao je minimalne i nužne uvjete u funkciji održavanja dostignute razine kvalitete i funkcioniranja sportskog sustava. Svojim sadržajima Program javnih potreba u sportu je obuhvatio sve aktivnosti, poslove i djelatnosti određene Zakonom o sportu, a bile su značajne za sport grada Vukovara. Planirana sredstva, iako nedostatna, krajnjim su korisnicima bila siguran i redovni izvor sufinanciranja u osiguravanju nesmetane provedbe aktivnosti i funkcioniranja.

Na temelju sklopljenog Ugovora o dodjeli financijskih sredstava za provedbu Programa između Grada Vukovara i Zajednice, tijekom 2025. Grad Vukovar je, sukladno ugovorenoj dinamici i izvanrednim zahtjevima članica, uredno i redovno svaki mjesec doznačavao sredstva na žiro-račun Zajednice i time izvršavao zakonsku odredbu.

Slijedom zakonske obveze, ovo Izvješće o izvršenju Programa javnih potreba u sportu koncipirano je i izrađeno prema prihvaćenom Detaljnom planu raspodjele financijskih sredstava unutar programa javnih potreba u sportu grada Vukovara za 2025. godinu („Službeni vjesnik“ Grada Vukovara broj 2/25, 11/25 i 01/26) - dalje u tekstu: Detaljan plan. Izvješće obuhvaća sva područja i njihove sadržaje, a temelji se na dostavljenim izvješćima korisnika financijskih sredstava i izvješću Zajednice.

II. PROGRAMSKA PODRUČJA

Članak 2.

Programski sadržaj bio je namijenjen poticanju i promicanju sporta, sportu djece i mladeži kroz programe sportskih poduka, sustavu sportskih priprema i natjecanja, djelovanju sportskih udruga - klubova, sportskoj rekreaciji i sportskim aktivnostima osoba s invaliditetom, radu Zajednice, zajedničkim programima i gospodarenju, izgradnji, rekonstrukciji i opremanju sportskih građevina značajnih za grad Vukovar.

Program je imao Programska područja utvrđenim poslovima, aktivnostima i djelatnostima, kao i planiranim iznosima za njihovu realizaciju tijekom 2025. godine, a to su:

1. Poticanje i promicanje sporta – 114.223,73 €
2. Sportske aktivnosti djece i mladeži – 23.949,80 €
3. Sustav sportskih priprema i natjecanja – 78.000,00 €
4. Djelovanje sportskih udruga – klubova – 348.721,99 €
5. Sportska rekreacija i sportske aktivnosti osoba s invaliditetom – 11.046,16 €
6. Zajednica sportskih udruga grada Vukovara – 71.000,00 €
7. Sportski savezi – 26.000,00 €
8. Sufinanciranje gospodarenja sportskim objektima kojima upravljaju sportski klubovi – 53.783,33 €

Programom javnih potreba u sportu je Gradsko vijeće Grada Vukovara osiguralo je 726.725,01 € za provedbu Programskog sadržaja „A“ za čiju provedbu je bila zadužena Zajednica. U cilju provedbe Programskog sadržaja „A“, Izvršni odbor Zajednice je 30. prosinca 2024. donio Detaljan plan, kojim je, sukladno Statutu i aktima Zajednice, a na temelju raspisanih Javnog poziva za sufinanciranje programa javnih potreba u sportu Grada Vukovara za 2025. godinu, Javnog poziva za sufinanciranje gospodarenja sportskim objektima kojima upravljaju sportski klubovi u 2025. godini, Javnog poziva za dodjelu jednokratnih financijskih sredstava udrugama u području sporta od interesa za Grad Vukovar u 2025. godini, Javnog poziva za provođenje programa promicanja sporta u cilju očuvanja zdravlja građana grada Vukovara za 2025. godinu, 2. Javnog poziva za provođenje programa promicanja sporta u cilju očuvanja zdravlja građana grada Vukovara za 2025. godinu, Javnog poziva za provođenje programa razvoja ženskog sporta u gradu Vukovaru za 2025. godinu izvršena raspodjela sredstava, određeni korisnici i dana ovlaštenja za donošenje odluka za pojedina područja. Osigurana sredstva korištena su za financiranje svih programskih aktivnosti sukladno Detaljnom planu, uz pridržavanje zakonskih obveza i preporuka, osigurana je još veća transparentnost provedbe i učinkovitost nadzora trošenja proračunskih sredstava.

Izvršni odbor Zajednice je 01. listopada 2025. donio 1. Izmijenjeni Detaljan plan, kojim se smanjio dio sredstava zbog prebijanja potraživanja klubova koji nisu namjenski utrošili odobrena financijska sredstva u 2024. godini.

Izvršni odbor Zajednice je 29. prosinca 2025. donio 2. Izmijenjeni Detaljan plan, kojim se mijenjao financijski plan jer su pojedini klubovi poslali veće izmjene između proračunskih poglavlja uz obrazloženje istih, na što su imali pravo sukladno sklopljenom ugovoru.

1. POTICANJE I PROMICANJE SPORTA – 114.223,73 €

Ovo je područje, sa svojih deset zasebnih programa, bilo usmjereno na iskazivanje značaja i vrijednosti sporta skrbeći o izvršavanju obveza iz Zakona o sportu. U ovom programskom području utrošeno je 112.949,79 €.

1.1. Grad Vukovar domaćin velikih sportskih priredbi – 17.495,13 €

U ovom programskom sadržaju podržavaju se velike sportske priredbe koje su ujedno i značajne priredbe uključene u kalendar međunarodnih sportskih federacija. Priredbe su popraćene svim medijima u zemlji, što je imalo veliko značenje u promidžbi Grada Vukovara kao domaćina, njegove kulture, turizma i za sve vidove gospodarstva. Utrošen je cjelokupni iznos.

1.1.1. Atletski klub „Maraton“ Vukovar – 6.700,00 € za VuHalf 2025 - Vukovarski polumaraton

Klub je bio organizator VuHalf 2025 - Vukovarski polumaraton. U sklopu manifestacije održale su se 3 utrke i to Kids Run, Bauder Night Run i Vukovar Half Marathon. Od 2023. godine Vu Half uvršten je u kalendar Hrvatskog atletskog saveza, a od 2024. utrka je ušla u 1.cestovnu ligu. Od 2023. godine VuHalf je certificiran od strane Svjetske atletske federacije, a u 2024.godine utrka je uvrštena u kalendar - World Athletics. Sudjelovalo je preko 1000 trkača iz Hrvatske i okolnih zemalja što je utrku učinilo jednom od najmasovnijih utrka u ovom dijelu Europe. Klub je namjenski utrošio odobrena sredstva.

1.1.2. Atletski klub „Vukovar“ – 2.700,00 € za Vukovarskih 198

Klub je organizirao utrku na Vukovarski vodotoranj gdje se moralo pretrčati 198 stepenica i 200 m memorijalne staze, a cilj je bio izlazak na vidikovac i dodirivanje zastave RH. Na utrci su sudjelovali građani Republike Hrvatske i inozemstva u dobi od 16 do 70 godina. Zbog svog zanimljivog karaktera utrka je privukla preko 300 zainteresiranih ne samo aktivnih trkača, već i građana grada Vukovara i Republike Hrvatske. Utrku je pratilo i sudjelovalo na njoj preko 600 gledatelja i natjecatelja. Također, na utrci nisu sudjelovali samo državljani Republike Hrvatske, već je bilo natjecatelja i iz inozemstva: Njemačka, Bosna i Hercegovina, Austrija. Utrka nije samo trkačkog karaktera, već predstavlja izazov i hrabrost te nikoga ne ostavlja ravnodušnim. Klub je namjenski utrošio odobrena sredstva.

1.1.3. Vaterpolo klub „Vukovar“ – 1.600,00 € za sportsku manifestaciju „Dunavski kup - Međunarodni vaterpolo turnir“

Klub je organizirao međunarodni vaterpolo turnir „Dunavski kup - Međunarodni vaterpolo turnir“. Dunavski kup je okupio 8 klubova - 5 hrvatska kluba (Vaterpolo klub Osijek, VK Marsonia Slavonski Brod i Vaterpolo klub Vukovar, VK Aqua, VK Zagreb), 1 klub iz Slovenije VK Branik Maribor, 1 klub Srbije VK Zemun i 1 iz Bosne i Hercegovine, VK Borac. Turnir je organiziran kao trodnevna aktivnosti gdje je 8 ekipa međusobno odigravalo 22 utakmica na bazenima vukovarskog plivališta. Naime, ostvaren je dolazak preko 160 mladih vaterpolista iz 8 klubova i oko 40 osoba u pratnji (suci, delegati, treneri...). Klub je namjenski utrošio odobrena sredstva.

1.1.4. Hrvatska udruga vukovarskih branitelja Domovinskog rata „Vukovar 91“ – 6.495,13 € za 21. Međunarodni memorijalni turnir U-14 „Memorijal vukovarskih branitelja 2025.“

Održan je 21. međunarodni nogometni turnir U-14 „Memorijal vukovarskih branitelja“ u suradnji s Hrvatskom udrugom vukovarskih branitelja Domovinskog rata „Vukovar 91“ od 25. do 27. travnja 2025. godine, a u suorganizaciji Hrvatskog nogometnog saveza i Nogometnim središtem Vukovar. Na turniru je sudjelovalo 16 ekipa i to 12 ekipa iz Hrvatske i 4 ekipe iz dijaspor. Turnir se održao na pet stadiona, a obuhvatio je 288 djece do 14 godina koja su se natjecala, 170 korisnika u organizacijskom dijelu te je bilo prisutno oko 2300 gledatelja. Udruga je namjenski utrošila sva odobrena sredstva.

1.2. Sportske priredbe od značenja za Grad – 19.971,00 €

Ovim sredstvima podržavale su se sportske priredbe s međunarodnim statusom, tradicionalne vukovarske sportske priredbe i prigodne sportske priredbe s dugogodišnjom tradicijom, a koje su odobrene sukladno Pravilnika o organizaciji i sufinanciranju sportskih manifestacija na području grada Vukovara (URBROJ: 170/23 od 22. rujna 2023.). U 2025. planirano je 38 manifestacija, ali održano je 37 sportske priredbe u 19 sportova (boćanje, gimnastika, dizanje utega, nogomet, karate, košarka, kuglanje, stolni tenis, streljaštvo, jahanje, šah, tenis, planinarenje, plivanje,

sjedeca odbojka, odbojka na pijesku, rekreacija, triatlon i veslanje), a organiziralo ih je 26 kluba. S korisnicima su zaključeni ugovori o namjenskom utrošku sredstava uz obvezu podnošenja izvješća koja su dostavljena Zajednici. Utrošeno je 19.571,00 €. Neutrošena sredstva su ostala neiskorištena jer korisnici nisu održali planiranu sportsku priredbu. Klubovi kojima su odobrena i isplaćena sredstva:

1.2.1. Boćarski klub "Borovo" – 450,00 € za sportsku manifestaciju Turnir u boćanju povodom dana državnosti RH

Klub je organizirao boćarski turnir na kojemu je sudjelovalo 8 ekipa, BK „Čepin” Čepin, BK „Dunav” Sotin, BK „Mitnica” Vukovar, BK „Trpinjska cesta” Vukovar, BK „Mladost” Cerić, BK „Lokomotiva” Vinkovci, BK „Tenja” Tenja, BK „Borovo” Vukovar. Prisustvovalo je 32 natjecatelja te 30 gledatelja. Klub je namjenski utrošio odobrena sredstva.

1.2.2. Boćarski klub "Borovo" – 200,00 € za sportsku manifestaciju Turnir u boćanju bračnih parova članova kluba

Klub je organizirao boćarski turnir na kojemu je sudjelovalo 8 bračnih parova od 30 do 70 godina. Klub je namjenski utrošio odobrena sredstva.

1.2.3. Boćarski klub "Dunav" Sotin – 600,00 € za sportsku manifestaciju „15. memorijalni boćarski turnir u spomen na sve poginule i nestale hrvatske branitelje i mještane u Domovinskom ratu“

Klub je organizirao 15. Memorijalni boćarski turnir u spomen na sve poginule i nestale hrvatske branitelje i mještane u Domovinskom ratu na kojemu je sudjelovalo 16 ekipa sa 50 natjecatelja te je bilo oko 50 gledatelja. Klub je namjenski utrošio odobrena sredstva.

1.2.4. Boćarski klub "Mitnica" – 700,00 € za sportsku manifestaciju 18. Memorijalni boćarski turnir „Pukovniku Ivici Šoljiću“

Klub je organizirao 18. Memorijalni boćarski turnir na kojemu je sudjelovalo 16 ekipa iz više županija. Klub nije namjenski utrošio odobrena sredstva pokrenut je postupak povrata u iznosu 51,69 €.

1.2.5. Boćarski klub "Trpinjska cesta" – 1.300,00 € za sportsku manifestaciju „Memorijalni turnir Blago Zadro“

Klub je organizirao memorijalni boćarski turnir na kojemu je sudjelovalo 80 natjecatelja iz više županija i iz Bosne i Hercegovine. Boćarski memorijalni turnir Blago Zadro je uvršten u kalendar Hrvatskog boćarskog saveza, te je okupio veliki broj ekipa iz cijele Hrvatske, a ove godine i dvije selekcije Hrvatske boćarske reprezentacije. Klub nije namjenski utrošio odobrena sredstva te je pokrenut postupak povrata u iznosu 11,46 €.

1.2.6. Gimnastički klub „Vukovar“ – 1.000,00 € za sportsku manifestaciju „Međunarodni turnir“

Klub je organizirao međunarodni turnir u ženskoj sportskoj gimnastici pod nazivom 2. Vukovar Kup. Natjecanje u Obaveznom programu ženske sportske gimnastike provedeno je po propozicijama Hrvatskog gimnastičkog saveza za kategorije Kadetkinje, Mlade juniorke, Juniorke i Mlade seniorke. Ovo natjecanje je okupilo sudionike iz 4 države. Sudjelovale su gimnastičarke iz klubova iz Bosne i Hercegovine, Makedonije, Srbije i Hrvatske. Ukupno je natjecalo 104 natjecateljice u kategorijama kadetkinje, mlade juniorke, juniorke i Mlade seniorke. Sudjelovalo je 11 klubova: GK Lider - Prijedor, GK Spartak - Banja Luka, GK Salto - Tuzla, GK Olimp- Doboj, GK Sarajevo -Sarajevo, KGS Partizan Orce Nikolov - Skopje, SD

Vojvodina - Novi Sad, GD Hrvatski sokol -Valpovo, GD Beli Manastir - Beli Manastir, GK Hrvatski sokol - Vinkovci i GK Vukovar - Vukovar. Klub je namjenski utrošio odobrena sredstva.

1.2.7. Hrvatski nogometni klub „Dunav“ Sotin – 550,00 € za sportsku manifestaciju „11. memorijalni nogometni turnir u spomen na sve poginule i nestale hrvatske branitelje i mještane Sotina u Domovinskom ratu“

U sklopu održavanja 11. memorijalnog turnira u spomen na sve poginule i nestale branitelje i mještane Sotina u Domovinskom ratu, održano je prije početka turnira polaganje vijenaca na koje su bili pozvani predstavnici Županije VS, Grada Vukovara i NS Vukovar. Nakon toga uslijedilo je izvlačenje parova te su odigrane 4 kvalitetne i zanimljive utakmice. Na kraju turnira održana je svečana dodjela pehara. Klub je namjenski utrošio sredstva.

1.2.8. Hrvatski nogometni klub "Lipovača" – 400,00 € za sportsku manifestaciju Memorijalni turnir „Tomislav Živković/Jozo Stjepanović“

Klub je organizirao memorijalni turnir „Tomislav Živković/Jozo Stjepanović“ na kojemu je sudjelovalo osam ekipa iz grada i okolice. HNK Lipovača je bio pobjednik turnira. Klub je namjenski utrošio odobrena sredstva.

1.2.9. Hrvatski nogometni klub „Mitnica“ – 1.400,00 € za Mitnica kup 2025

Klub je bio organizator turnira „Mitnica kup 2025“ na kojemu je sudjelovalo preko 600 djece. Sudjelovali su klubovi s vukovarskog područja, Ploča, Tribunja, Osijeka, Vinkovaca i Županje. Natjecanje je pratilo preko 2000 gledatelja. Klub je namjenski utrošio odobrena sredstva.

1.2.10. Hrvatski nogometni klub "Radnički" – 400,00 € za sportsku manifestaciju „19. Memorijalni turnir poginulim članovima HNK Radnički“

Klub je organizirao „19. Memorijalni turnir poginulim članovima HNK Radnički“ na kojemu su sudjelovale 4 ekipe i to uz domaćina još su bile ekipe HRT-a, RTL-a i Nove TV. Klub je namjenski utrošio odobrena sredstva.

1.2.11. Hrvatski nogometni klub "Radnički" – 300,00 € za sportsku manifestaciju „Turnir Danijel Rehak“

Klub je organizirao turnir povodom obilježavanja obljetnice smrti predsjednika Danijela Rehaka. Na turniru su sudjelovale ekipe stradalničkih udruga iz Domovinskog rata i udruge logoraša. Klub je namjenski utrošio odobrena sredstva.

1.2.12. Hrvatski nogometni klub "Radnički" – 300,00 € za sportsku manifestaciju „Turnir povodom Dana kudelaraca“

Klub je organizirao turnir povodom dana kudelaraca na kojemu su sudjelovali članovi kluba, koji su odigrali prijateljsku utakmicu veterana. Klub nije namjenski utrošio odobrena sredstva te je pokrenut postupak povrata u iznosu od 30,20 €.

1.2.13. Hrvatski veslački klub "Vukovar" – 900,00 € za sportsku manifestaciju „21. regata Sv. Filipa i Jakova“

Klub je organizirao tradicionalnu regatu na kojoj je sudjelovalo preko 250 veslača i pratećeg osoblja (treneri, uprava i ostali). U sklopu proslave dana Grada HVK Vukovar organizira veslačku regatu Sv. Filipa i Jakova na koju se odazivaju veslači iz cijele Hrvatske, većinom iz kontinentalnog dijela, Osijeka, Zagreba, Karlovca, Ogulina, ali i veslači iz Dalmacije i Istre,

Kaštel Kambelovca, Pule, Metkovića, Splita i Dubrovnika. Organiziranjem ove manifestacije Hrvatski veslački klub Vukovar sudjeluje u organizaciji Kupa Miljenka Finderlea koji je sastavni dio natjecateljskog sustava u Republici Hrvatskoj. Klub je namjenski utrošio odobrena sredstva.

1.2.14. Hrvatski veslački klub "Vukovar" – 900,00 € za sportsku manifestaciju „21. vukovarski veslački maraton“

Klub je organizirao 19. Vukovarski veslački maraton koji se održao u znak sjećanja na osnivanje legendarne 204. vukovarske brigade i na naša 32 poginula i nestala člana HVK Vukovar u Domovinskom ratu. Maraton je okupio ukupno 11 posada (osmeraca) što je ukupno više od 100 direktnih sudionika, te još šezdesetak indirektnih sudionika (trenera, pratećeg osoblja i ostalih). Ovom manifestacijom HVK Vukovar promovira veslanje kao sport u gradu Vukovaru, a grad Vukovar diljem Hrvatske i šire jer na samom maratonu sudjeluju posade iz svih krajeva Hrvatske ali i izvan njenih granica. Veslajući ovu utrku, veslači tom malom žrtvom odaju počast gradu Vukovaru, svim braniteljima i nedužnim hrvatskim žrtvama Domovinskoga rata. Klub nije namjenski utrošio odobrena sredstva te je pokrenut postupak povrata u iznosu 11,67 €.

1.2.15. Hrvatsko planinarsko društvo „Vučedol“ – 300,00 € za sportsku manifestaciju „Obilježavanje dana osnivanja HPD Vučedol“

Obilježavanje dana HPD Vučedola održano je u prisustvu članova i gostiju uz dodjelu prigodnih priznanja i darova pojedinim članovima koji doprinose razvoju Udruge kao i njenom promicanju na lokalnoj zajednici. Nagrađeni članovi i simpatizeri Udruge su: Josip Šetula, Vedran Mihelić, Ivan Pastor, Goran Vig, Ivica Bošnjaković, Marijana Bošnjak, Josip Budimir, Katica Šipić, Lidija Kopilaš Keri, Boro Rako, Kristina Hrubik i Jasmina Mađaroš. Gosti su time upoznati s radom Udruge, njenim dostignućima i kroz priču s ostalim građanima širili su spoznaje o radu Udruge. Pozitivan učinak obilježavanja dana Udruge ogleda se u tome što je određeni broj novih članova pristupio Udruzi. Udruga je namjenski utrošila odobrena sredstva.

1.2.16. Karate klub „Vukovar 91“ – 400,00 € za sportsku manifestaciju „Kup Vukovara 2025“

Klub je organizirao turnir „Kup Vukovara 2025“ na kojemu je nastupalo 508 natjecatelja iz 45 klubova iz Hrvatske, Bosne i Hercegovine, Sjeverne Makedonije i Mađarske. klub nije namjenski utrošio odobrena sredstva te je pokrenut postupak povrata u iznosu 100,00 €.

1.2.17. Klub dizača utega "Vukovar"– 600,00 € za sportsku manifestaciju „XII. Otvoreno prvenstvo Vukovara“

Klub je organizirao 12. otvoreno prvenstvo Vukovara povodom dana osnivanja kluba. Na turniru je sudjelovalo 36 sportaša i to 12 djevojaka i 24 mladića iz Sombora i Bača (Republika Srbija), Budimpešte (Mađarska), Zadra i Vukovara. Klub je namjenski utrošio sredstva.

1.2.18. Klub dizača utega "Vukovar" – 450,00 € za sportsku manifestaciju „X. kup grada Vukovara“

Klub je organizirao po 10. puta „Kup grada Vukovara“ povodom dana grada. Na turniru je sudjelovalo 32 sportaša i to 11 djevojaka i 21 mladića iz Rijeke, Osijeka, Dražica, Splita, Zadra i Vukovara. Klub je namjenski utrošio odobrena sredstva.

1.2.19. Klub odbojke na pijesku „Vukovar“ – 700,00 € za sportsku manifestaciju „Vukovar Open 2025“

Klub je organizirao međunarodni turnir u odbojci na pijesku u Vukovaru „Vukovar Open 2025“ na terenima ŠRC Lijeva bara. Na turniru je sudjelovalo 16 ekipa iz 4 zemlje uz prisustvo reprezentativnih parova iz tri države. Klub je namjenski utrošio odobrena sredstva

1.2.20. Konjički klub „Dunavski raj“ – 300,00 € za sportsku manifestaciju „Javni trening preponskog jahanja“

Klub je organizirao javni trening gdje su na kraju godine ostvarili to da se novih 10 jahača uključilo u klub te su isti počeli sa treninzima preponskog jahanja s ciljem uključivanja u natjecanja. Klub je namjenski utrošio odobrena sredstva.

1.2.21. Košarkaški klub „Borovo“ – 500,00 € za sportsku manifestaciju „2. Memorijalni međunarodni košarkaški turnir „Milorad Manojlović Kiseli““

Klub je organizirao 2. Memorijalni međunarodni košarkaški turnir „Milorad Manojlović Kiseli“. Sudjelovalo je 42 djece, iz tri kluba. Klubovi su iz Tuzle (BiH), Srem iz Sremske Mitrovice i Bačke Palanke (Republika Srbija). Klub je namjenski utrošio odobrena sredstva

1.2.22. Kuglački klub "Vodovod grada Vukovara" - 150,00 € za sportsku manifestaciju „Memorijalni kuglački turnir 12 redarstvenika“

32. kuglački Memorijal 12 redarstvenika je održan prema tradiciji. U ime 12 redarstvenika kuglalo je 12 igrača iz različitih klubova iz Slavonije. Klub je namjenski utrošio odobrena sredstva.

1.2.23. Plivački klub "Vukovar" – 800,00 € za sportsku manifestaciju 7. Međunarodno plivačko natjecanje „Dunav kup“

Klub je organizirao sportsku manifestaciju „Dunav kup“, na kojemu je sudjelovalo 280 plivača i plivačica iz 10 plivačkih klubova iz Hrvatske. Djeca su se natjecala u šest disciplina i štafetnim utrckama. Klub je namjenski utrošio odobrena sredstva.

1.2.24. Plivački klub "Vukovar" – 400,00 € za sportsku manifestaciju Međunarodno plivačko natjecanje „Zlatna Vučedolska golubica“

Udruga nije održala sportsku manifestaciju niti je poslala zahtjev za isplatu i sredstva su ostala neutrošena.

1.2.25. Stolnoteniski klub "Vukovar 91" – 300,00 € za sportsku manifestaciju turnir „Dan grada Vukovara“

Klub je organizirao turnir 11. svibnja 2025. povodom dana grada na kojemu su nastupili muški natjecatelji iz Hrvatske, Bosne i Hercegovine te Srbije u dobi od 18 do 70 godina. Klub je namjenski utrošio odobrena sredstva.

1.2.26. Stolnoteniski klub "Vukovar 91" – 300,00 € za sportsku manifestaciju Memorijalni turnir „Sjećanje na Vukovar 1991“

Klub je organizirao turnir povodom sjećanja na pad Vukovara u svrhu izražavanja pijeteta poginulim i nestalim braniteljima u obrani Vukovara na kojemu je nastupilo 50 stolnotenisača iz Vukovarsko-srijemske i Osječko-baranjske županije. Natjecanje se održalo u četiri kategorije i to apsolutna, mlađi veterani, veterani i stariji veterani. Klub je namjenski utrošio odobrena sredstva.

1.2.27. Streljački klub „Grič 7“ – 350,00 € za sportsku manifestaciju „Memorijal Grič“

Klub je organizirao 21. Memorijal „GRIČ“. Nastupilo je ukupno 28 natjecatelja u disciplinama zračne puške i zračnog pištolja. Ove je godine broj sudionika bio nešto manji, ponajprije zato što se hrvatska streljačka reprezentacija, kao i dio natjecatelja koji su željeli sudjelovati, neposredno prije događaja vratila sa Svjetskog prvenstva u Kairu te zbog objektivnih razloga nisu mogli nastupiti. Klub je namjenski utrošio odobrena.

1.2.28. Streljački klub „Grič 7“ – 150,00 € za sportsku manifestaciju „Sportska manifestacija povodom obilježavanja Dana grada Vukovara“

U sklopu obilježavanja Dana grada Vukovara održano je 1. otvoreno prvenstvo grada Vukovara 2025. Na turniru su sudjelovali ekipe iz Dubrovnika, Zagreba, Siska, Nuštra i Vinkovaca oba kluba, kao i strijelci iz Vukovara. Prvi dan bilo je natjecanje u gađanju zračnim pištoljem po ISSF programu gdje su ekipno prvo mjesto zauzeli strijelci iz SD „Vinkovci“ iz Vinkovaca dok su drugoplasirani bili strijelci SD „Dragovoljac“ iz Nove Mokošice, u kategoriji djevojaka su strijelci iz SK „Špiro“ Zagreb osvojili prvo mjesto te plaketa za najboljeg strijelca na pištolju također je pripala Špirelja Lani. Drugi dan se natjecalo u gađanju zračnom puškom po ISSF programu, muška ekipa GSD 1887 „Lokomotiva“ iz Vinkovaca je osvojila prvo mjesto, dok je kod djevojaka bila prva ekipa ŠSK „HVIDR-a Sisak“ a drugoplasirani domaćin SK „Grič-7“ Vukovar Klub je namjenski utrošio odobrena sredstva.

1.2.29. Šahovski klub "PPD" Vukovar – 1.100,00 € za sportsku manifestaciju „Vukovaru na dar mladi igraju šah“

Klub je organizirao kadetski i juniorski šahovski turnir „Vukovaru na dar mladi igraju šah“ na kojemu je nastupilo 149 mlada šahista iz tri države (Hrvatska, Bosna i Hercegovina i Republika Srbija). Natjecali su se u 3 glavne kategorije (U12, U16 i U20) i još 3 podkategorije (U8, U10 i U14). Klub je namjenski utrošio odobrena sredstva.

1.2.30. Teniski klub "Mitnica" – 150,00 € za sportsku manifestaciju „Završni turnir TK Mitnica“

Klub je organizirao završni turnir u tenisu. Sudjelovali su članovi kluba TK Mitnica (veterani i seniori). Na turniru je sudjelovalo 16 igrača (8 muških parova). Svi tenisači bili su zadovoljni organizacijom turira. Nakon turnira i podjele pehara slijedilo je druženje, razmjena dojmova i iskustva u igranju tenisa što je još više povežalo članove kluba i prisutne gledatelje. Klub nije namjenski utrošio sredstva te je pokrenut postupak povrata 12,00 €.

1.2.31. Teniski klub "Vukovar" – 500,00 € za sportsku manifestaciju „Piramida 2025“

U provedbi teniske piramide sudjelovao je 60 rekreativca u dobi od 15 do 72 godine, a na samoj završnici 11. i 12. listopada 2025, 16 najboljih u dvije dobne kategorije (-45 i 45+). Osiguravanjem igranja ovakvog tipa natjecanja doprinijeli smo podizanju svijesti među rekreativcima, ali i širom zajednicom, da se ovim sportom može svatko baviti te da isti, osim unapređenja prakticanje zdravog života, doprinosi i socijalizaciji i razvoju tolerancije među građanima. Klub je namjenski utrošio odobrena sredstva.

1.2.32. Teniski klub "Vukovar" – 700,00 € za sportsku manifestaciju „OP Vukovar HUT serija 1000“

Klub je organizirao otvoreno prvenstvo koje je uvršteno u kalendar natjecanja HUT. Rekreativci i rekreativke po kategorijama od 25 - 65 godina u muškoj i ženskoj kategoriji. U obje konkurencije u različitim dobnim skupinama sudjelovalo je ukupno 64 natjecatelja.

Sudionici ovog događaja većinom bili su s područja cijele Hrvatske, uključujući i grad Vukovara. Natjecatelji su bili iz svih krajeva Hrvatske. Klub je namjenski utrošio sredstva.

1.2.33. Teniski klub "Vukovar" – 400,00 € za sportsku manifestaciju „Prvi reket Vukovara“

Klub je organizirao sportsko - rekreativni turnir „Prvi reket Vukovara“ koji je trajao dva dana. U provedbi dvodnevno turnira, koji je bio podijeljen u 3 skupine - muškarci iznad 40, muškarci ispod 40 te žene apsolutna kategorija, sudjelovalo je ukupno 19 rekreativaca i rekreativki. Klub je namjenski utrošio sredstva.

1.2.34. Udruga klub sjedeće odbojke "Vukovar" – 700,00 € za sportsku manifestaciju Turnir u sjedećoj odbojci „Vukovar open“

Klub je organizirao turnir u sjedećoj odbojci na kojemu je nastupilo preko 80 sudionika koja je većina invalidi Domovinskog rata, kako vojni tako i civilni te bivši sportaši. Turnir je okupio šest ekipa, tri iz Hrvatske i tri iz Bosne i Hercegovine. Po prvi put na turniru je sudjelovala ekipa OKI Fantomi koja je višegodišnji prvak BiH i aktualni prvak Europe. Klub je namjenski utrošio odobrena sredstva

1.2.35. Udruga za sport i rekreaciju „Top sport“ – 250,00 € za sportsku manifestaciju „Obilježavanje 13. dana zdravlja – memorijal „Ivka Nikolić“

Udruga je održala sportsku manifestaciju Obilježavanje 13. dana zdravlja – memorijal „Ivka Nikolić“ gdje su organizirali natjecanje u 4 discipline i to u pikadu, vođenje nogometne lopte, gađanje rukometnom loptom i ubacivanje lopte u koš. Na manifestaciji se natjecalo 15 ekipa koje su se sastojale od 3 člana. Ukupno je sudjelovalo 45 sudionika i još 20 osoba koji su sudjelovali u organizaciji natjecanja. Udruga je namjenski utrošila odobrena sredstva.

1.2.36. Udruga za sport i rekreaciju „Top sport“ – 600,00 € za sportsku manifestaciju „Obilježavanje 14. dana udruge „Top sport“

Udruga je organizirala 14. međunarodni turnir u odbojci za žene gdje je sudjelovalo 8 ekipa, 2. turnir u odbojci za muškarce sudjelovalo je 3 ekipe, turnir u stolnom tenisu za muškarce i žene te turnir u pikadu. Na manifestaciji je aktivno sudjelovalo 65 žena i 30 muškaraca različite životne dobi. Udruga je namjenski utrošila odobrena sredstva.

1.2.37. Vukovarski triatlon klub – 221,00 € za sportsku manifestaciju „Akvatlon“

Klub je organizirao sportsku manifestaciju „Akvatlon“ uz suorganizaciju sa Javnom ustanovom „Sportski objekti Vukovar“ gdje su svi sudionici plivali u vanjskom bazenu te nakon toga trčali uz bazen sve do nogometnog stadiona i natrag do bazena. Sudjelovalo je 30 sudionika od čega su 8 bile ženskog spola. Klub je namjenski utrošio sredstva.

1.2.38. Vukovarski triatlon klub – 250,00 € za sportsku manifestaciju „Olimpijski triatlon“

Klub je organizirao sportsku manifestaciju „Olimpijski triatlon“ uz suorganizaciju sa Javnom ustanovom „Sportski objekti Vukovar“ gdje su svi sudionici plivali u vanjskom bazenu te nakon toga vozili bicikle 40 km do Dalja i nazad. Nakon povratka trčali su ulicama Borovo naselja. Sudjelovalo je 20 sudionika. Klub je namjenski utrošio sredstva.

1.3. Informacijska, izdavačka i promidžbena djelatnost – 1.000,00 €

Putem ovih djelatnosti, kao bitnim segmentima vukovarskog sporta, Zajednica je uspješno ostvarila stalnu suradnju sa svojim članicama i sportskom, a i širom društvenom javnošću. Osigurana sredstva korištena su za održavanje i izradu nove internet stranice Zajednice, koja

je stalno dostupna baza vukovarskog sporta za kvalitetniju razmjenu neophodnih informacija u sportu i za nabavu promotivnih materijala. Utrošeno je 993,96 €.

1.4. Aktivnosti od posebnog interesa – 15.297,02 €

Ovaj sportsko-rekreacijski sadržaj je od posebnog interesa jer uključuje sve dobne skupine građana i cilj mu je zadovoljavanje potreba za aktivnošću, korigiranje ponašanja pojedinaca u grupi, suzbijanje devijantnog ponašanja i socijalizacija mladih, pozitivno utjecati na čovjekovo zdravlje i njegovo očuvanje, kao i pružanje mogućnosti za aktivno i kvalitetno provođenje slobodnog vremena svih naših građana. Nositelji aktivnosti bila je Zajednica. Sredstva ovog programskog sadržaja koristila su se i za troškove provedbe sufinanciranja projekata prijavljenih na javne natječaje Vukovarsko-srijemske županije i Ministarstva turizma i sporta. Održano je svečano proglašenje sportaša za 2024. godinu. Izabrani su pobjednici u šest kategorija i to: najuspješniji sportaš, najuspješnija sportašica, perspektivni sportaš, perspektivna sportašica, najuspješniji sportski kolektiv i nagrada „Danijel Rehak“. Uz plakete i cvijeće, svaki izabrani pobjednik u kategoriji najuspješnija sportašica, sportaš i trener dobili su novčanu nagradu u iznosu 500,00 €, a sportski kolektiv dobio je sportsku opremu u vrijednosti 500,00 €. Pod pokroviteljstvom Hrvatskog olimpijskog odbora i Grada Vukovara, Zajednica je organizirala 21. Olimpijski festival dječjih vrtića u suradnji sa Javnom ustanovom „Sportski objekti Vukovar“ i Udrugom kineziologa grada Vukovara. Natjecalo se ukupno 280 djece, 200 djece iz Dječjeg vrtića Vukovar 1 i 80 djece iz Dječjeg vrtića Vukovar 2. Zajednica je u suradnji sa Udrugom kineziologa grada Vukovara, dječjim vrtićima „Vukovar 1“ i „Vukovar 2“, Javnom ustanovom „Sportski objekti Vukovar“, Ženskim odbojkaškim klubom „Enna“ Vukovar i Hrvatskim nogometnim klubom „Vukovar 1991“ organizirala 5. mjesec sporta. Manifestacija je trajala tri dana i okupila je oko 264 djece osnovnoškolske dobi. Djeca su se natjecala u nogometu, odbojci i floorball-u. U ovom programskom sadržaju utrošen je cjelokupan iznos za organizacijske troškove gore navedenih aktivnosti (sendviči, voda, plakete, pehari, medalje, troškovi voditelja, prijevoz djece, nabavu sportske opreme, cvijeće itd.).

1.5. Sportske stipendije i naknade za vrhunske sportaše – 4.500,00 €

U 2025. sportsku stipendiju i naknadu primilo je tri sportašice i tri sportaša koji su bili proglašeni perspektivnim sportašima na svečanom proglašenju sportaša za 2024. godinu. Sportske stipendije i naknade Zajednica je sportašima redovno isplaćivala na temelju sklopljenih ugovora, sukladno Pravilniku o dodjeli sportskih stipendija vrhunskim i darovitim sportašima. Jedan sportaš je raskinuo ugovor zbog prelaska u drugi klub te su isplate stipendije koje je trebao dobiti do kraja godine, obustavljene. U ovoj programskoj aktivnosti utrošeno je 4.480,00 €.

1.6. Stručni poslovi u sportu – program edukacije stručnih kadrova – 3.500,00 €

S obzirom na ključni utjecaj trenera i sportskog stručnog kadra za razvoj vukovarskog sporta i uspjehe sportaša, a posebno mladih uzrasnih kategorija važno je poticati i osigurati provedbu adekvatnih obrazovnih programa kako bi se osigurao kvalitetan stručni kadar za rad u sportu. Ovim sadržajem izvršavaju se obveze utvrđena Zakonom o sportu kojom Zajednica skrbi i pomaže u stručnom radu i stručnim poslovima u sportu. Na temelju poziva Zajednice, dio sredstva ovog sadržaja koristilo je tri kluba, a za potrebe sudjelovanja na seminarima, tečajevima i savjetovanjima za osposobljavanje stručnog trenerskog kadra u sportu. Zajednica je pokrila troškove kotizacija i školarina za jednog trenera iz Karate kluba „Vukovar 91 i jednu trenericu iz Atletskog kluba „Vukovar“. Sredstva su namjenski utrošena na troškove kotizacije i školarine. U ovom programskom sadržaju trošeno je 3.200,00 €.

1.7. Programi Hrvatskog olimpijskog odbora i sportske zajednice –500,00 €

Zajednica nije koristila ova sredstva.

1.8. Razvoj ženskog sporta – 1.960,58 €

Program se provodi, s ciljem zadržavanja postojećih i uključivanjem novih, svih dobni skupina žena u bavljenje sportom, kako bi promovirali ženski sport i pomogli uspostavljanju ravnopravnijih odnosu žena i muškaraca u sportu. Zajednica je sudjelovala u provedbi ovog programa financijskim sredstvima - novčanom potporom za sportsku opremu i rekvizite te ostalim aktivnostima neophodnim za realizaciju programa. Sredstva iz ovog programskog sadržaja raspodijeljena su na temelju provedenog Javnog poziva za provođenje programa razvoja ženskog sporta u gradu Vukovaru za 2025. godinu, a udruge koje su financirane su:

1.8.1. Udruga za sport i rekreaciju „Top sport“ za projekt „Sport za sve 2025“ – 960,58 €

Cilj projekta je nastavak započetih aktivnosti još u 2023. godini kroz vježbe korektivne gimnastike kao jednog od najpopularnijih vidova rekreacije za osobe srednje i starije dobi, jer osim fizičke aktivnosti tijelu daje i neophodno opuštanje i uspostavlja ravnotežu između fizičkog i mentalnog zdravlja. U 2025. godini planirano je nadopuniti postojeće aktivnosti programom pod nazivom Piloptas. Piloptas je program vježbanja razvijen iz Pilates metode koja sustavom vježbi jača i oblikuje mišiće, ispravlja držanje tijela, poboljšava fleksibilnost i ravnotežu. Udruga je nabavkom novih rekvizita (velike pilates lopte, balans jastučića, step klupica, vibracijskih štapova, drvenih ploča, balans podloge, fitnes štapova, otežanih štapova i dr.) proširila mogućnosti vježbanja korektivne gimnastike. Udruga je namjenski utrošila odobrena sredstva.

1.8.2. Udruga kineziologa grada Vukovara za projekt „Aqua fitnes“ – 1.000,00 €

Udruga je provela projekt „Aqua fitnes“ koji je imao za cilj okupiti korisnike i provoditi 2x tjednom program u bazenu. Program se osim u bazenu provodio i na suhom. Ciljevi su ostvareni u potpunosti, tako što su korisnice programa dolazile sukladno dogovoru 2x tjedno na program. Sudjelovalo je oko 15- 20 korisnica tokom 4 mjeseca. Program se provodio u bazenu, ali se i na inzistiranje korisnika dio programa provodio i na suhom. Korisnici projekta bile su žene od 40 do 60+ godina s raznim oboljenjima (od artritisa, osteoartritisa te osobe koje su imale zahvate na koljenima/kukovima te pretile osobe). Nakon završetka projekta žene su pokazale interes za nastavkom aktivnosti u toplijem periodu godine. Udruga je namjenski utrošila odobrena sredstva.

1.9. Promicanje sporta u cilju očuvanja zdravlja – 15.000,00 €

Program se provodi u svrhu unapređenja kvalitete života prvenstveno putem održanja i unapređenja zdravlja. Zajednica potiče razvoj sporta u zajednicama na način da dodjeljuje novčanu potporu onim sportskim klubovima koji planski provode aktivnosti usmjerene na zadržavanje postojećeg ili povećanje broja sportaša, poticanje razvoja sporta i sl. Provedbu određuje sportski klub, a Zajednica ja pratila provedbu ovog programa novčanom potporom koja je neophodna za provedbu aktivnosti vezanog za realizaciju programa. Novčana potpora odobravalala se namjenski za sportsku odjeću, obuću, rekvizite i opremu. Sredstva iz ovog programskog sadržaja raspodijeljena su na temelju provedenog Javnog poziva za provođenje programa promicanja sporta u cilju očuvanja zdravlja građana grada Vukovara za 2025. godinu i 2. Javnog poziva za provođenje programa promicanja sporta u cilju očuvanja zdravlja građana grada Vukovara za 2025. godinu, a udruge koje su financirane su:

1.9.1. Atletski klub „Vukovar“ za projekt „Kros utrka - sportom do zdravlja“ – 1.293,75 €

Organiziran je i proveden kros za djecu u Park šumi Adica, uz uključivanje djece članova Atletskog kluba Vukovar (oko 80 djece) te dodatne djece iz vrtića i osnovnih škola s područja grada Vukovara, čime je postignut očekivani broj izravnih sudionika (oko 100 djece). Ciljevi projekta ostvareni su u potpunosti, sukladno prijedlogu projekta za koji su odobrena bespovratna sredstva. Provedbom planiranih sportskih aktivnosti na otvorenom prostoru uspješno je potaknut aktivan i zdrav način života djece i mladih te je projekt doprinio očuvanju i unapređenju zdravlja građana grada Vukovara. Aktivnosti su uključivale pripremu i provedbu sportskog događaja, koordinaciju sudionika, podjelu startnih brojeva, osiguravanje potrebne logistike i sigurnosti te uključivanje roditelja i volontera u organizaciju. Klub je namjenski utrošio odobrena sredstva.

1.9.2. Hrvatski nogometni klub „Dunav“ Sotin za projekt „U novom ruhu do novih pobjeda“ – 1.340,00 €

Klub je proveo projekt „U novom ruhu do novih pobjeda“ čiji cilj je nabavkom sportske opreme i rekvizita poboljšati uvjete rada. Klub je nabavio novu sportsku opremu kako bi bili prepoznatljivi te kao takvi promovirali klub i Sotin. Klub je namjenski utrošio odobrena sredstva.

1.9.3. Hrvatski rukometni klub „Borovo“ za projekt „Jesenska rukometna škola“ – 3.000,00 €

Klub je proveo projekt „Jesenska rukometna škola“ čiji cilj je nabavkom sportske opreme i rekvizita poboljšati uvjete rada mlađih kategorija. Kroz plan treninga treneri HRK Borova primijenili su novosti s edukacijskih seminara te su se kroz iste usavršavali u radu s mladima. Klub je namjenski utrošio odobrena sredstva.

1.9.4. Kuglački klub „Vodovod grada Vukovara“ za projekt „Poticanje kuglačkog sporta 2025.“ – 935,59 €

Klub je proveo projekt „Poticanje kuglačkog sporta“ čiji cilj je promocija tjelesne aktivnosti kao i druženje i socijalizacija. Klub je nabavio iz projekta novu opremu sportsku opremu za natjecanje. Klub je namjenski utrošio odobrena sredstva.

1.9.5. Šahovski klub „Vukovar 91“ za projekt „Poticanje razvoja amaterskog sporta“ – 1.316,06 €

Klub je proveo projekt „Poticanje razvoja amaterskog sporta“ čiji cilj je poboljšati i unaprijediti rad u klubu. Klub je projektom za potrebe igranja 3HŠL nabavio šahovske satove, garniture, šahovske ploče, informatičku opremu koja je potrebna kod pisanja izvješća, javnih poziva kao i kod ostalih poslova u klubu. Klub je namjenski utrošio odobrena sredstva.

1.9.6. Udruga kineziologa grada Vukovara za projekt „Bilo kuda, biciklom svuda“ – 2.966,70 €

Udruga je provela projekt „Bilo kuda, biciklom svuda“ čiji cilj je ostvaren tako što je potaknuto zanimanje djece za tjelesnu aktivnost i zdrav način života, razvijena svijest o sigurnom sudjelovanju u prometu (nošenje kaciga, poštivanje pravila), jačanje socijalnih vještina i timskog duha kroz zajedničku aktivnost, povećano samopouzdanje djece kroz uspješno savladavanje rute, kvalitetno provedeno slobodno vrijeme na otvorenom, promicanje ekološke svijesti i korištenja bicikla kao prijevoznog sredstva, jačanje suradnje između djece, roditelja, škole/vrtića i lokalne zajednice, stvaranje pozitivnog iskustva i motivacije za buduće sportske aktivnosti. Organizirana vožnja bicikala unaprijed određenom i osiguranom rutom, edukacija o prometnoj sigurnosti (pravila ponašanja u prometu, obvezna zaštitna oprema),

provjera ispravnosti bicikala i kaciga prije početka vožnje, zajedničko zagrijavanje i vježbe prije starta biciklijade, rekreativne i zabavne igre za djecu nakon vožnje, kratke radionice / razgovor o zdravom načinu života i važnosti kretanja, sudjelovanje roditelja i volontera u pratnji i osiguranju djece, pauza za okrijepu (voda, voće), završno druženje i podjela medalja sudionicima. Udruga je namjenski utrošila odobrena sredstva.

1.9.7. Udruga policije vukovarskih branitelja Domovinskog rata Vukovar za projekt „Nabava sportske opreme za članove udruge poradi natjecanja u svim dijelovima Republike Hrvatske“ – 1.100,00 €

Udruga je provela projekt „Nabava sportske opreme za članove udruge poradi natjecanja u svim dijelovima Republike Hrvatske“ čiji cilj je unaprijediti zdravlje i psihofizički život Hrvatskim braniteljima oboljelim od PTSP kroz rekreativne aktivnosti članova te poticanjem tjelesnih aktivnosti kao i druženje Hrvatskih branitelja kroz razne sportove kao što su: mali nogomet, stolni tenis, kuglanje, boćanje, streljaštvo i pikado. Udruga je namjenski utrošila odobrena sredstva.

1.9.8. Vukovarski triatlon klub za projekt „Razvoj Off Road biciklizma u Vukovaru“ – 3.000,00 €

Klub je proveo projekt „Siguran zaveslaj!“ čiji cilj je da se staze učine dostupne i sigurne, provedeno je sustavno terensko istraživanje. Nabavljen je robustan, terenski prilagođen bicikl, koji je omogućio timovima da učinkovito pronalaze skrivene puteljke, prenose alate, vreće za smeće, kosilice, grablje i oznake za obilježavanje. Svaka staza je pregledana metar po metar: uklonjen je nagomilani otpad, podrezana je niska vegetacija, a na ključnim raskrižjima postavljene su vidljive, vremenskim uvjetima otporne oznake i smjerokazi. Klub je namjenski utrošio odobrena sredstva.

1.10. Posebni programi – 35.000,00 €

Ovim sadržajem pomagalo se pojedinim udrugama i klubovima u provedbi aktivnosti koje nisu izrijekom planirane u Programu, a proveden je na temelju raspisanog Javnog poziva za dodjelu jednokratnih financijskih sredstava udrugama u području sporta od interesa za Grad Vukovar u 2025. godini. Tijekom 2025. g., 19 udruga podnijelo je 20 prijava, a povjerenstvo je predložilo 20 prijava, koje je odobrio Izvršni odbor. Sredstva su namjenski korištena za plasmane na završnice prvenstava i plasmane u više rangove natjecanja, organizaciju i sudjelovanje na sportskim manifestacijama, obljetnicama i memorijalnim turnirima, za sportske pripreme. U ovoj programskoj aktivnosti utrošen je cjelokupan odobreni iznos. Popis sportskih klubova čiji programi / projekti / aktivnosti su sufinancirani iz proračuna:

1.10.1. Boksачki klub „Borovo“ Vukovar za projekt „Završnica pojedinačnog prvenstva Hrvatske za mlađe seniore 2008. i 2007. Završnica pojedinačnog prvenstva Hrvatske za seniore U 23“ – 4.000,00 €

Klub je proveo projekt „Završnica pojedinačnog prvenstva Hrvatske za mlađe seniore 2008. i 2007. Završnica pojedinačnog prvenstva Hrvatske za seniore U 23“. U projektu je provedena završnica pojedinačnog prvenstva Hrvatske za mlađe seniore i prvenstva za seniore U-23. Boksalo se je od osmine finala, četvrtfinale, polufinale i završno finale gdje smo dobili državne prvake za 2025. godinu. Također je ovo prvenstvo bilo kvalifikacijsko prvenstvo za Europsko U-23. Komisija Hrvatskog boksačkog saveza je dala najvišu ocjenu vrednovanju domaćinstva. Proglasila najbolje boksače prvenstva i to mlađi senior Mate Jukić BK Osijek, a Antonio Grabić BK Leonardo Zagreb najbolji U-23 boksač. BK Borovo je od Hrvatskog boćarskog saveza dobio zahvalnicu za odlično odrađeno prvenstvo RH. Poseban uspjeh je

nastup velikog broja klubova iz cijele Hrvatske 44 kluba i oko 200 boksača. Klub je namjenski utrošio odobrena sredstva.

1.10.2. Šahovski klub „PPD“ Vukovar za projekt „Odlazak na 1. juniorsku ligu, pojedinačno šahovsko kadetsko državno prvenstvo i juniorsko državno prvenstvo“ – 2.000,00 €

Klub se plasirao na 1. juniorsku ligu, pojedinačno šahovsko kadetsko državno prvenstvo i juniorsko državno prvenstvo. Na prvoj juniorskoj ligi u konkurenciji 12 najboljih juniorskih sastava iz cijele zemlje, mladi Vukovarci su briljirali: upisali su 7 pobjeda i 1 remi, bez ijednog poraza, te uvjerljivo zauzeli prvo mjesto. Na kadetskom prvenstvu Hrvatske se natjecalo 7 kadeta u 4 kategorije. Na juniorskom prvenstvu Hrvatske se natjecalo 6 šahista kluba i osvojili su prvo mjesto u kategoriji M19 (Petar Kovač) i treće mjesto u kategoriji M17 (Nikola Konjević). Odobrena sredstva su namjenski utrošena.

1.2.3. Pikado klub „Vukovar“ – 1.000,00 € za projekt „Promicanje pikado sporta“

Pikado klub Vukovar broji 8 prijavljenih igrača koji se natječu u 2. Ligi Pikado saveza Vukovarsko-srijemske županije. Pikado klub Vukovar se bori za promocija sporta i zdravog načina življenja. Potiče dobro raspoloženje, bolji rad mozga i promicanje grada Vukovara. Na turnirima sportskih natjecanja II. lige Pikado saveza Vukovarsko-srijemske županije se natjecalo 14 klubova iz cijele županije u rasponu od 15 do 60 godina. Od 08. siječnja 2025. godine do 23. travnja 2025. godine odigralo se 16 kola, koja su pripadala sezoni 2024/2025. godine (od ukupno 26). Od ukupno 14 ekipa, PK Vukovar je zauzeo 8.mjesto Pikado Saveza Vukovarsko-srijemske županije. U sezoni 2024/2025. od ukupno 26 kola, PK Vukovar je igrao 26 utakmica, od čega je imao 14 pobjeda a 12 izgubljenih utakmica. Sezona 2024/2025 završila je u travnju 2025. godine. Nova sezona 2025/2026 počela je 1. kolo 08. listopada 2025. godine. Klub je namjenski utrošio odobrena sredstva.

1.2.4. Atletski klub „Vukovar“ – 700,00 € za projekt „Erste plava liga – kvalifikacijsko natjecanje“

Klub je organizirao „Erste plava liga – kvalifikacijsko natjecanje“ na kojemu je sudjelovalo preko 200 djece od prvog do šestog razreda. Sudionici/natjecatelji bila su djeca sa područja Grada Vukovara i okolice, koja pohađaju osnovnu školu. Djeca su sudjelovala u trkačkim, skakačkim i bacačkim disciplinama. Pobjednici disciplina su otišli na završnicu u Zagreb. Klub je namjenski utrošio odobrena sredstva.

1.10.6. Ženski odbojkaški klub „Enna“ Vukovar za projekt „Prvenstvo Hrvatske za mlađe kadetkinje natjecateljska sezona 2024/2025“ – 4.300,00 €

Klub je sudjelovao na Prvenstvu Hrvatske za mlađe kadetkinje na kojem je nastupilo 18 najboljih ekipa koje su izborile nastup na regionalnim prvenstvima. U sklopu projekta proveli su pripreme za natjecanje na treninzima mlađe kadetske ekipe, obavljani su razgovori sa djecom i roditeljima prije odlaska na natjecanja, organizirano je putovanje i smještaj na natjecanju u Zadru te su nastupili na natjecanju. Po povratku je obavljena analiza natjecanja sa igračicama te o provedenom izvješteno rukovodstvo kluba. Nije bilo odstupanja u odnosu na prijedlog projekta. Klub je namjenski utrošio odobrena sredstva.

1.10.5. Vukovarski triatlon klub za projekt „:Brut“ – 4.300,00 €

Klub je proveo sportsku manifestaciju „:Brut“. Prvi dan manifestacije održali su aktivnost za djecu iz vrtića te je sudjelovalo preko 30 djece vrtićke dobi. Istog dana u popodnevnom satima krenula je biciklistička tura kroz Borovo naselje i tvornicu Borovo s vodičem gdje su svi obišli sve znamenitosti Borovo naselja te povijest i kombinat tvornice Borovo. Slijedećeg

dana također u popodnevnim satima grupa biciklista obišla je sve murale u gradu Vukovaru te velike znamenitosti počevši od Križa u centru grada sve do Vodotornja. Trećeg dana organizirali su glavni događaj cjelokupne :BRUT manifestacije, a to je biciklistička vožnja / utrka na 25 km i 50 km kroz vinograde te vinske ceste u okolici grada Vukovara. Na cjelokupnoj :BRUT manifestaciji sudjelovalo je oko 300 sudionika u sva tri dana te četiri manifestacije. Klub je namjenski utrošio odobrena sredstva.

1.10.7. Nogometni klub „Vuteks Sloga“ za projekt „Crikvenica Cup“ – 2.600,00 €

Klub je sudjelovali na Međunarodnom turniru „Crikvenica Cup“. Na turnir su išle tri kategorije natjecatelja. Programske aktivnosti su ostvarene, uspješno su otputovali u Crikvenicu te tamo proveli 3 dana. Kategorije su ostvarile odlične rezultate te nije bilo nikakvih odstupanja. Klub je namjenski utrošio odobrena sredstva.

1.10.8. Sportska udruga studenata Veleučilišta Lavoslav Ružička u Vukovaru za projekt „Europsko prvenstvo u vaterpolu“ – 1.000,00 €

Na europskom sveučilišnom prvenstvu u vaterpolu učestvovalo je 7 ekipa iz 4 europske države (Hrvatska, Mađarska, Turska i Francuska). Natjecanje je održano u 6 dana od 7. do 13. srpnja 2025. na plivalištu u Vukovaru. Učesnika je bilo 99 studenata i 20 voditelja. Odigrane su 32 utakmice svakog dana od 9 ujutro do 22 sata navečer. Rezultati Europskog sveučilišnog prvenstva u vaterpolu 2025.: 1. mjesto - Sveučilište u Pečuhu (Mađarska), 2. mjesto - Tehnološko-ekonomsko sveučilište u Budimpešti (Mađarska), 3. mjesto - Mađarsko sveučilište za poljoprivredu i prirodne znanosti (Mađarska), 4. mjesto - Sveučilište u Zagrebu, 5. mjesto - Katoličko sveučilište Eszterhazy Karoly (Mađarska), 6. mjesto - Sveučilište Özyegin (Turska), 7. mjesto - Sveučilište Artois (Francuska). Posebne nagrade europskog sveučilišnog prvenstva u vaterpolu 2025.: Nagrada za najboljeg strijelca: Andras Turan, Tehnološko-ekonomsko sveučilište u Budimpešti, Mađarska; Nagrada za najboljeg vratara: Abel Ferenc Szilagyi, Mađarsko sveučilište za poljoprivredu i prirodne znanosti, Mađarska; Nagrada za najkorisnijeg igrača (MVP): Zsombor Vidovenyecz, Sveučilište u Pečuh, Mađarska. Udruga je namjenski utrošila odobrena sredstva.

1.10.9. Udruga za osobe s intelektualnim oštećenjem „Golubica“ Vukovar za projekt „Sudjelovanje UZOSIO Golubica Vukovar na Svjetskim zimskim igrama u Torinu“ – 2.338,86 €

Udruga je sudjelovala na Svjetskim zimskim igrama SOH-a u Torinu. Udruga je provela različite aktivnosti kao što su formiranje stručnog tima za organizaciju, svakodnevno su održavani treninzi i pripreme za sudionike natjecanja, nabavljena je oprema. Kroz angažman trenera i stručnjaka, sudionici su stekli tehničke vještine koje su im omogućile kvalitetno natjecanje što je rezultiralo postizanjem izvrsnih rezultata. Ostvarili su dvije srebrne medalje, jedna u kategoriji trčanja na krpljama za žene na 100m i druga u kategoriji trčanje na krpljama za žene na 200m, dok su u muškoj kategoriji osvojili 4. i 6. mjesto. Klub je namjenski utrošio odobrena sredstva.

1.10.10. Nogometno središte Vukovar za projekt „Nogomet u dječjim vrtićima i turni prednatjecatelja i početnika“ – 1.300,00 €

Sportski savez je organizirao nogometni turnir u sklopu projekta „Nogomet u dječjim vrtićima i turni prednatjecatelja i početnika“. Ostvareni su svi zacrtani ciljevi, na turniru dječjih vrtića osim vukovarskih vrtića nastupila su djeca iz dječjih vrtića iz Iloka, Lovasa, Bobote i Borova. Na turnirima početnika i prednatjecatelja sudjelovali su osim klubova sa područja grada Vukovar i klubovi iz Iloka, Tovarnika, Lovasa, Negoslavaca, Bobote, Borova, Trpinje,

Bogdanovaca i Mikluševaca. Na turniru prednatjecatelja i početnika sudjelovalo je 15 nogometnih klubova, nije bilo odstupanja u odnosu na prijedlog projekta. Nogomet u dječjim vrtićima okupio je 10 vrtića, 264 dječaka i djevojčica uključeno je bilo u vježbanje i natjecanje. Klub je namjenski utrošio odobrena sredstva.

1.10.11. Taijiquan wushu klub „Vukovar“ za projekt „Europski wushu otvoreni turnir (European wushu open tournament)“ – 500,00 €

U sklopu projekta su provedene pripreme na natjecanje Europski otvoreni wushu turnir u Zagrebu na kojem je sudjelovalo 11 sportaša i osvojena 21 medalja. Taijiquan wushu klub Vukovar po prvi puta je pripremao ovako veliki broj natjecatelja te je izniman uspjeh vratiti se u lokalnu zajednicu sa osvojenom 21 medaljom. Ostvareni su sljedeći rezultati: Europski wushu otvoreni turnir, Zagreb 2025 - Statični tui shou: 5 zlata, 4 srebra i 3 bronce; Dinamički tui shou: 3 zlata, 3 srebra i 3 bronce. Klub je namjenski utrošio odobrena sredstva.

1.10.12. Karate klub „Vukovar 91“ za projekt „29th Balkan Karate Championships for Children 2025 - Bar“ – 1.260,00 €

Klub je prove projekt „29th Balkan Karate Championships for Children 2025 - Bar“, gdje su se djeca iz kluba plasirala na Balkansko prvenstvo da brane boje reprezentacije na temelju plasmana na prvenstvu Hrvatske. Na natjecanje je išlo osam djece sa stručnim stožerom. Što se tiče ovog projekta poseban uspjeh je to što djeca predstavljaju reprezentaciju Hrvatske i grad Vukovar na najvećoj karate sceni za mlađe uraste i to u kontinuitetu već preko deset godina i posebno veseli što imaju ne jedno nego minimalno 8 djece koja imaju potencijala postati jedni od najboljih. Klub je namjenski utrošio odobrena sredstva.

1.10.13. Boćarski savez Vukovarsko-srijemske županije za projekt „Završnica (finale) boćarskog KUP-a Hrvatske 2025“ – 1.000,00 €

Završnica boćarskog KUP-a Hrvatske održana je u Vukovaru na boćarskim terenima ŠRC Lijeva bara, dva dana i to 27. i 28. rujna 2025. godine. Finale boćarskog KUP-a Hrvatske promoviralo je, razvijalo je i unaprijedilo je boćarski sport u gradu Vukovaru i Vukovarsko-srijemskoj županiji. Sudjelovalo je najboljih 16 ekipa iz cijele Hrvatske sa 96 sudionika (igrača) i 30- tak sudionika kao stručno osoblje. Klub je namjenski utrošio odobrena sredstva.

1.10.14. Vaterpolo klub „Vukovar“ za projekt „Plasman na završnicu KUP Hrvatske u vaterpolu mlađi juniori i kadeti“ – 3.000,00 €

Osvajanjem 1. mjesta u Slavonskoj ligi, u kategoriji Mlađi Juniori pobjedama u Slavonskoj skupini, plasirali se na Kvalifikacijski turnir KUP-a Hrvatske za regiju Sjever, te u jakoj konkurenciji sjeverne skupine ostvarili sjajan rezultat i osvoji 1. mjesto, pobijedivši ekipe ZPK Zagreba, Siska i VK Aqua i ovime osigurala plasman na najvišu razinu natjecanja u završnicu KUP Hrvatske. Kadetska ekipa je na završnom turniru u Rovinju, igrala protiv VK Opatija 1981, Opatija VK Aqua Zagreb, VK Osijek. Klub je namjenski utrošio odobrena sredstva.

1.10.15. Šahovski klub „PPD“ Vukovar za projekt „Odlazak na državno pojedinačno prvenstvo u brzopoteznom i ubrzanom šahu za mlade i odlazak tima 1. kadetske lige na Finale kadetske lige“ – 1.400,00 €

Deset članova ŠK PPD Vukovar su nastupili na Prvenstvu Hrvatske u blicu i rapidu u Vodicama. Prvenstvo se kroz dva dana i devet kola igralo u tempu 15 minuta plus deset sekundi dodatka za svaki odigrani potez i nakon devet kola rezultati su sljedeći: Eva Maltašić (Ž16) osvojila je 4 boda, Dunja Uzelac (Ž16) 6 bodova, Sergej Bogdan (M12) 5,5 bodova,

Davor Padežanin (M12) 4 boda, Jakov Grgić (M12) 3,5 boda, Petar Marušić (M14) 4 boda, Duje Mandarić (M16) 6 bodova, Borna Radić (M16) 5 bodova, Roman Holub (M16) 3,5 boda i Nikola Konjević (M18) 5 bodova. Isto tako, u Vodicama se održavalo Finale kadetske lige Hrvatske gdje se među 8 najboljih kadetskih ekipa Hrvatske peti put zaredom plasirala i ekipa ŠK PPD Vukovar, ove godine u sastavu Borna Radić, Duje Mandarić, Petar Marušić i Josip Prepunić koji je na ovom natjecanju, ujedno i njegovom prvom kadetskom finalu, dobio srebrnu medalju u kategoriji najuspješnijeg rezervnog igrača. Natjecanje se održavalo kroz sedam kola u tempu 90 minuta + 30 sekundi dodatka za svaki odigrani potez. Nakon pet dana natjecanja ekipa PPD Vukovar ostvarila je ovog puta skromniji rezultat, ali stečeno iskustvo vrijednije je od samog plasmana. Klub je namjenski utrošio odobrena sredstva.

1.10.16. Hrvatski nogometni klub "Radnički" za projekt „Održavanje prijateljstva HNK Radnički s NK Poljičani 1921“ – 2.000,00 €

HNK Radnički je pozvan na obilježavanje memorijalnog turnira "Ivica Vuco-Drago Jukić koji održavaju NK Poljičani 1962 iz Srinjina (Splitska županija), a NK Poljičani je svojim dolaskom u Vukovar sudjelovao na obilježavanju 60 godina postojanja kluba. Klub nije namjenski utrošio odobrena sredstva te je pokrenut postupak povrata u iznosu 33,93 €.

1.10.17. Boćarski klub "Trpinjska cesta" za projekt „Renovacija nadstrešnice“ – 651,14 €

Klub je proveo projekt „Renovacija nadstrešnice“ kojom su završeni radovi na nadstrešnici kako bi osigurali krov uz boćalište. Klub je namjenski utrošio odobrena sredstva.

1.10.18. Ženski boćarski klub "Vukovar" za projekt „Natjecanje u 1. županijskoj boćarskoj ligi“ – 300,00 €

Klub je osvojio 2. mjesto u 2. županijskoj boćarskoj ligi te se plasirao u viši rang natjecanja, u 1. županijsku boćarsku ligu te su se troškovi redovnog natjecanja povećali. Klub ima 11 registriranih igračica. Klub je namjenski utrošio odobrena sredstva.

1.10.19. Atletski klub „Maraton“ za projekt „Vukovar Advent Run“ – 650,00 €

Klub je proveo projekt „Vukovar Advent Run“, prvu Adventsku utrku koja se sastojala od utrke na 2,5 km i 5 km. Nastupilo je 250 trkača iz Hrvatske i susjednih zemalja. Projekt je uspješno doprinio promociji sporta, zdravog načina života i adventskih događanja u gradu Vukovaru te jačanju turističke ponude u predblagdanskome razdoblju. Klub je namjenski utrošio odobrena sredstva.

1.10.20. Gimnastički klub „Vukovar“ za projekt „Ekipno prvenstvo Hrvatske – Osijek, Višebojsko prvenstvo Hrvatske - Rijeka“ – 2.000,00 €

Klub se plasirao na Ekipno prvenstvo Hrvatske u Osijek, Višebojsko prvenstvo Hrvatske u Rijeci. Na Ekipnom prvenstvu Hrvatske klub je ostvario zapažene rezultate i to 4. mjesto u kategoriji kadetkinja, 3. mjesto u kategoriji mlađe juniorke, 4. mjesto u kategoriji juniorke i 2. mjesto u kategoriji mlađe seniorke. Na višebojskom prvenstvu Hrvatske u kategoriji mlađe seniorke, Monika Zovko osvojila je 1. mjesto, Miljana Poznanović 4. mjesto i Helena Badanjak 6. mjesto. U kategoriji juniorki Ana Vuk osvojila je 14. mjesto. Klub je namjenski utrošio odobrena sredstva.

2. SPORTSKE AKTIVNOSTI DJECE I MLADEŽI – 23.949,80 €

Grad Vukovar ima dugu tradiciju u poticanju sporta djece i mladeži. Ovaj segment sportske djelatnosti vrlo je značajan jer se putem njega prožimaju zajednički interesi predškolskog,

školskog i sportskog sustava, a s ciljem ostvarivanja zajedničkog cilja - unaprjeđenje zdravog i kreativnog načina života djece i mladeži i stvaranje navika za stalnim bavljenjem sportom putem sportske poduke, posebno nadarene djece. Svi programski sadržaji koji su se provodili prilagođeni su motoričkim i funkcionalnim sposobnostima, te morfološkim karakteristikama djece.

2.1. Vukovarska škola sporta – 17.949,80 €

Program sportske aktivnosti djece i mladeži u 2025. provodila je Udruga kineziologa grada Vukovara, koja je jedina strukovna udruga u gradu Vukovaru čiji program je odobren od strane Ministarstva znanosti i obrazovanja. Kroz djelatnost Vukovarske škole sporta su sudjelovala djeca iz Dječjih vrtića Vukovar I i Vukovar II. U program Vukovarske škole sporta je bilo uključeno u svakoj pedagoškoj godini oko 250 djece predškolske dobi od 4 do 6 godina starosti koja su sudjelovala u sportskim aktivnostima (puzanja, hodanja, trčanja, penjanja, skakanja, dizanja i nošenja, atletika, gimnastika, nogomet, košarka, privikavanje na vodu, rolanje, klizanje, tenis, rukomet, odbojka). U programu se provode razne ekipne elementarne igre, zajedničke elementarne igre, štafetne elementarne igre, motoričke poligone i poligone prepreka. Na taj način se utjecalo na višestrani psihosomatski razvoj djece s naglaskom na razvoj koordinacije, usvajanje motoričkih znanja o bazičnim sportskim načinima kretanja, te usvajanja kretnih struktura i osnova tehnike elemenata bazičnih sportova i sportova s loptom. Na sportskim objektima organizirale su se prikladne aktivnosti koje su obuhvatile velik broj djece i mladeži za vrijeme zimskog, proljetnog i ljetnog odmora učenika te tijekom nastavne godine učenicima osnovnih i srednjih škola. Programom su bile obuhvaćene i radionice kojima se željelo osvijestiti mlade na prevenciju ozljeda, dobrobiti sporta za život i pravilnoj prehrani. Udruga je organizirala proljetni, ljetni i zimski kamp. Također, paralelno s ovim programima djeci predškolske dobi su omogućili i klizanje i sudjelovanje u programu "Sigurnost na vodi". Predviđenim sredstvima financirana je jedna stručna osoba - kineziolog koji je bio angažiran u projektu Vukovarska škola sporta. Sredstva su utrošena u cjelokupnom iznosu te su namjenski opravdana.

2.2. Sportske škole – 6.000,00 €

2.2.1. Atletski klub „Vukovar“ za projekt „Škola atletike“ – 4.000,00 €

Klub je proveo projekt „Škola atletike“ koji je imao za cilj uključiti veći broj djece osnovnoškolske dobi u sport i utjecati na višestrani psihosomatski razvoj djece s naglaskom na razvoj koordinacije, usvajanje motoričkih znanja o bazičnim sportskim načinima kretanja. Specifičan cilj programa je usvajanje i usavršavanje osnovnih kretnih struktura i osnove tehnike elemenata atletskih disciplina trčanja, bacanja i skokova. Ciljane skupine programa su djeca uzrasta oba spola od 3 do 15 godina starosti. U program je uključeno 90 sudionika oba spola. Program uključuje školu atletike i usvajanje osnova atletskog hodanja, trčanja, bacanja, skakanja. Program se provodio na Gradskom stadionu Vukovar i u Osnovnoj školi „Nikola Andrić“. Uspjesi provedbe programa Škola atletike su broj djece upisanih u program te nastupi malih atletičara na raznim natjecanjima i ligama od kojih se izdvajaju nastup atletičara na Dvoranskoj ligi u Osijeku i u Vukovaru, sudjelovanje na Kids Baranjskom polumaratonu i dvoranskim mitinzima u Osijeku. Klub je namjenski utrošio sredstva.

2.2.2. Nogometna škola „Vuteks Sloga“ za projekt „Sportom do uspjeha (U6 - U14)“ – 2.000,00 €

Klub je proveo projekt „Sportom do uspjeha (U6 - U14)“. Cilj projekta je razvijanje životnih vještina kod djece, poticanje na zdrav život, treniranje, druženje i razvijanje socijalnih vještina. Cilj sa nogometne strane je obuka i razvijanje njihovih sposobnosti te testiranje, takmičenje i nadogradnja motoričkih sposobnosti te tehničko-taktička obuka. Posebni ciljevi su osnivanje nogometnog kampa, posjeta vrtića diljem Vukovarsko-srijemske županije, natjecanje u ligama NS Vukovar kao i u kvalitetnoj ligi mladeži, razni turniri (unutar države i međunarodni) suradnje sa drugim klubovima iz RH i van države. Klub je imao odstupanja od projekta i suočavali su se sa preprekama. Klub nije namjenski utrošio odobrena sredstva te je pokrenut postupak povrata u iznosu 1.000,00 €.

3. SUSTAV SPORTSKIH PRIPREMA I NATJECANJA – 78.000,00 €

Ovo programsko područje se kroz šest sadržaja temelji na Zakonu o sportu i realiziralo je bitne uvjete od značenja za sport - osiguravanje uvjeta za kvalitetan rad i sportski rezultat, skrb o stručnom kadru i njihovom sudjelovanju u procesu stvaranja sportaša, kao i skrb o zdravstvenoj zaštiti sportaša. U ovom programskom području utrošeno je 77.100,00 €.

3.1. Međunarodna natjecanja – 300,00 €

Planirana sredstva nisu korištena.

3.2. Organizacija završnica sportskih natjecanja – 4.500,00 €

U okviru programa Zajednica je pružila financijsku potporu članicama za potrebe organizacije završnica sportskih natjecanja na nacionalnoj razini, koja na osobit način pridonose afirmaciji i promociji sporta. Riječ je o završnim turnirima ili utakmicama za prvaka države ili pobjednika Kupa u kolektivnim sportovima te pojedinačnim državnim prvenstvima, a prioritet u raspodjeli sredstava imaju natjecanja mladih dobnih kategorija. Odluku o korisnici i s kojim iznosom će biti sufinancirani donio je Izvršni odbor Zajednice na temelju Javnog natječaja za sufinanciranje programa javnih potreba u sportu Grada Vukovara za 2025. godinu. Sredstva su utrošena u cjelokupnom iznosu te su namjenski opravdana.

3.2.1. Košarkaški klub "Borovo" – 1.700,00 € za sportsku manifestaciju „Prvenstvo Hrvatske u 3x3 košarci "Vukovar Basket VOL. 4"“

Klub je organizirao košarkaški turnir Prvenstvo Hrvatske u 3x3 košarci "Vukovar Basket VOL. 4". Organizirane su 3 kategorije: muška kategorija U18 - Prvenstvo Hrvatske u 3X3 košarci - 8 ekipa (32 natjecatelja), senior kategorija - Prvenstvo Hrvatske u 3X3 košarci - 16 ekipa (64 natjecatelja), Veterska kategorija - 10 ekipa (40 natjecatelja). Turnir je bio međunarodnog karaktera na kojemu je bilo 7 međunarodnih ekipa i 4 reprezentacije (Hrvatske i Mađarske). Tijekom dva dana bilo je preko 1000 gledatelja. Klub je namjenski utrošio odobrena sredstva.

3.2.2. Vaterpolo klub „Vukovar“ – 2.800,00 € za Otvoreno državno prvenstvo Hrvatske u vaterpolu

Klub je organizirao Otvoreno državno prvenstvo Hrvatske u vaterpolu „Finalni turnir prvenstva Hrvatske u vaterpolu 2025.“ Na turniru je sudjelovalo 16 ekipa. Sudjelovali su: VK Jadran, VK Galeb MR, VK Medveščak, OVK Split, VK Mornar, VK ZPK, VK Solaris, VK Vukovar, VK KPK, VK Jug Adriatic Osiguranje, VK Zadar 1952, VK Aqua, HAVK Mladost, VK Primorje EB, VK Zagreb, VK Opatija. Sudjelovalo je oko 260 vaterpolista od čega je bilo

220 muških i 40 ženskih natjecateljica, te dodatno preko 100 pratećih gostiju. Klub je namjenski utrošio sva odobrena sredstva.

3.3. Olimpijski program – 200,00 €

Planirana sredstva nisu korištena.

3.4. Korištenje sportskih objekata – 18.000,00 €

Za provedbu programa treninga i natjecanja, kao i organizaciju svih sportskih natjecanja i manifestacija koje su planirane Programom javnih potreba u sportu na području grada Vukovara ili se dobiju tijekom godine, članice Zajednice su građevine i urede za potrebe Zajednice, saveza i klubova, koristiti bez naknade, sukladno mogućnostima. Osnovni programi svih članica - treninzi i natjecanja provode se na gradskim sportskim objektima te djelomično u školskim i predškolskim sportskim dvoranama i ostalim sportskim objektima.

3.4.1. Korištenje sportskih objekata pod upravljanjem Javne ustanove „Sportski objekti Vukovar“

Programi treninga i natjecanja klubova koji se održavaju na objektima kojima upravlja i gospodari Javna ustanova „Sportski objekti Vukovar“ planirana su za period od 1. siječnja do 31. prosinca 2025. godine i sa satnicom koja je bila sukladna iskazanim potrebama i prioritetima korisnika, te mogućnosti korištenja pojedinog objekta. Članice Zajednice u 2025. godini imale su pravo korištenja objekata kojima upravlja Javna ustanova „Sportski objekti Vukovar“ i to Sportsku dvoranu „Danijel Rehak“, plivalište Vukovar, atletski stadion Vukovar, kuglanu te tenis terene Borovo naselje i ŠRC Lijeva bara. Osigurano je 9929 termina koje je koristila Zajednica i 22 članica – Gimnastički klub „Vukovar (30 termina), HNK Vukovar 1991 (100 termina), UZSIR „Top sport“ (16 termina), Boksачki klub „Borovo“ (30 termina), HNK Lipovača (60 termina), HNK Mitnica (120 termina), HNK Radnički (35 termina), HRK Borovo (220 termina), KK Borovo (760 termina), KDU Vukovar (30 termina), MNK Primus (90 termina), Nogometno središte Vukovar (20 termina), Karate klub „Vukovar 91 (8 termina), UZOSIO „Golubica“ (150 termina), ŽRK Vukovar (120 termina), ŽOK „Enna“ Vukovar (120 termina), KK „Vodovod grada Vukovara“ (500 termina), Plivački klub „Vukovar“ (1700 termina), Vaterpolo klub „Vukovar“ (2900 termina), Vukovarski triatlon klub (80 termina), Teniski klub „Mitnica“ (630 termina), Teniski klub Vukovar (2200 termina). Sportski klubovi još su bez naknade koristili i vanjska igrališta kao što su boćalište na ŠRC Lijeva bara, Atletski stadion Vukovar, teren za odbojku na pijesku na ŠRC Lijeva bara te teretanu u sklopu Sportske dvorane „Danijel Rehak“. Sredstva za korištenje objekata ovog sadržaja za Javnu ustanovu „Sportski objekti Vukovar“ planirana su u proračunu Grada Vukovara.

3.4.2. Školske sportske dvorane – 18.000,00 €

Modelom korištenja školskih sportskih dvorana Grad Vukovar je sportskim klubovima osigurao uvjete za nesmetani trenažni proces mladih dobnih kategorija, za rad sportskih klubova i provedbu sportsko – rekreacijskih aktivnosti. Članice Zajednice u 2025. godini imale su pravo korištenja 7 školskih dvorana. Osigurano je i 3600 termina koje je koristila Zajednica i 13 klubova iz 9 sportova i 3 udruge – karate (120 termina), košarka (480 termina), odbojka (1060 termina), rukomet (120 termina), nogomet (200 termina), stolni tenis (200 termina), sjedeća odbojka (72 termina), atletika (250 termina), wushu (120 termina), škola sporta (790 termina) i rekreacija (188 termina). Osiguranim sredstvima plaćani su troškovi korištenja školskih sportskih dvorana te se na taj način značajno pomoglo sportskim

udrugama. U ovom programskom području isplaćeno je 17.600,00 €, a utrošeno je 17.515,00 € te je potrebno izvršiti povrat u iznosu 85,00 €.

3.5. Stručni rad – 55.000,00 €

Za realizaciju programa i ciljeva Zajednice i članica, ali i za razvoj sporta i uspjehe sportaša, iznimno je važna uloga stručnog kadra u sportu – trenera, instruktora i voditelja, koji svojom djelatnošću znatno utječu na broj djece koja će se uključiti u aktivno bavljenje sportom, na postizanje razine kvalitete te sudjeluju u procesu stvaranja sportaša. Na taj način, kroz trenažni proces, osiguravaju kvalitetni sportski rezultat čime doprinose ukupnoj kvaliteti sportskog kluba i vukovarskog sporta. Sredstva ovog sadržaja bila su namijenjena i korištena za potrebe sufinanciranja plaća trenera i njihovih prava iz radnog odnosa od kojih su sufinancirana 21 trenera iz 12 sportskih klubova i to:

- 3.5.1. Boksачki klub „Borovo“ – odobreno 4.600,00 € za sufinanciranje rada dva trenera, te je klub namjenski utrošio isplaćena sredstva
- 3.5.2. Gimnastički klub „Vukovar“ - odobreno 1.700,00 € za sufinanciranje rada jednog trenera, klub je namjenski utrošio odobrena
- 3.5.3. Hrvatski rukometni klub „Borovo“ - odobreno 7.500,00 € za sufinanciranje rada tri trenera, sredstva su namjenski utrošena
- 3.5.4. Hrvatski veslački klub „Vukovar“ - odobreno 1.700,00 € za sufinanciranje rada jednog trenera, sredstva su namjenski utrošena
- 3.5.5. Karate klub „Vukovar 91“ - odobreno 4.600,00 € za sufinanciranje rada dva trenera, sredstva su namjenski utrošena.
- 3.5.6. Klub dizača utega „Vukovar“ - odobreno 2.900,00 € za sufinanciranje rada jednog trenera, te je klub namjenski utrošio isplaćena sredstva
- 3.5.7. Košarkaški klub „Borovo“ – odobreno 11.900,00 € za sufinanciranje rada dva trenera, te je klub namjenski utrošio isplaćena sredstva
- 3.5.8. Nogometni klub „Vuteks Sloga“ - odobreno 3.400,00 € za sufinanciranje rada dva trenera, sredstva su namjenski utrošena.
- 3.5.9. Plivački klub „Vukovar“ - odobreno 4.600,00 € za sufinanciranje rada dva trenera, sredstva su namjenski utrošena.
- 3.5.10. Taijiquan wushu klub „Vukovar“ – odobreno 1.700,00 € za sufinanciranje rada jednog trenera, te je klub namjenski utrošio isplaćena sredstva
- 3.5.11. Vaterpolo klub „Vukovar“ – odobreno 1.700,00 € za sufinanciranje rada jednog trenera, te je klub namjenski utrošio isplaćena sredstva
- 3.5.12. Ženski odbojkaški klub „Enna“ Vukovar – odobreno 8.700,00 € za sufinanciranje rada tri trenera, te je klub namjenski utrošio isplaćena sredstva

4. DJELOVANJE SPORTSKIH UDRUGA - KLUBOVA – 348.721,99 €

Ovo područje osiguralo je sredstva za sufinanciranje rada klubova koji predstavljaju kvalitetu vukovarskog sporta. Kriteriji na temelju kojih se razvrstavaju klubovi su na osnovi popularnosti i rasprostranjenosti sportske grane sporta na lokalnoj, regionalnoj i državnoj razini, na osnovi ranga natjecanja, na osnovi organiziranih natjecateljskih skupina unutar sportske udruge – kluba, na osnovi stručnog rada, na osnovi ostvarenih sportskih rezultata, na osnovi tradicije sporta i sportske grane, na osnovi važnosti sporta za promociju grada, na osnovi financijskih obveza u sustavu natjecanja, na osnovi uvjeta za sportsku granu (imaju ili nemaju uvjete), na osnovi statusa sporta (priznati, nepriznati, olimpijski), na osnovi utvrđenih sportskih natjecanja planom kalendarom sportskog kluba, granskog Saveza sporta na nivou

grada, Županije i RH, na osnovi broj aktivnih sportaša uključenih u trenažni proces unutar sportske udruge – kluba, na osnovi iskazanih Programa, prihvaćenih po dva javna poziva za predlaganje javnih potreba u sportu grada, na osnovi stručnog rada i stručnog kadra, na osnovi dopunskog financiranja i drugih načina stjecanja financijskih sredstava, na osnovi drugih specifičnosti (održavanja sportskih objekata u osobnom vlasništvu, najmu, koncesiji i sl.). Ugovorom između Zajednice i pojedinog kluba regulirano je koji se programi i aktivnosti sufinanciraju, način raspoređivanja i doznačavanja sredstava, te uvjeti koje klub mora ispunjavati kako bi mogao raspolagati sredstvima. U 2025. sredstva je koristilo 34 klubova iz 23 sporta. Klubovima su planirana sredstva redovno doznačena svaki mjesec na temelju njihovog zahtjeva za isplatu sredstava te je u ovom programskom području utrošen cjelokupni iznos.

4.1. Klubovi nositelji kvalitete I. i II. prioritetne skupine te klubovi iz III., IV. i V. prioritetne skupine

Sukladno Javnom pozivu za predlaganje javnih potreba u sportu grada Vukovara u 2025. godini programi prijavitelja sufinancirali su se prema pet skupina prioriteta. Prva i druga skupina prioriteta su nositelji kvalitete u pojedinoj grani sporta te je moglo biti maksimalno jedan sportski klub iz pojedine grane sporta po prioritetu i uvjet je da u svakoj prioritetnoj skupini bude minimalno jedan neoolimpijski sport. Treća, četvrta i peta skupina prioriteta bili su sportski klubovi koji su u sustavu natjecanja, a koji nisu nositelji kvalitete. Prva skupina prioriteta sufinancirala se u iznosu 60%, druga skupina u iznosu 25%, treća skupina u iznosu 8%, četvrta skupina u iznosu 4% i peta skupina u iznosu 2% predviđenih sredstava za navedeno područje.

4.1.1. Prva prioritetna skupina – 122.751,88 €

4.1.1.1. Boksачki klub „Borovo“ – 10.000,00 €

U 2025. godini klub je sudjelovao u Prvoj Hrvatskoj boksačkoj, na četiri pojedinačna prvenstva Hrvatske u Zagrebu, Koprivnici, Kutini i Zagrebu, na međunarodnim turnirima te na završnici pojedinačnim prvenstvima Hrvatske s 8 boksača i dvije boksačice koji su se uspjeli kvalificirati. Organiziranje Pojedinačnog prvenstva Hrvatske za mlađe seniore i Seniore U 23. Učestvovanje u Prvoj Hrvatskoj boksačkoj ligi kao i nastup na međunarodnim turnirima. Cilj projekta je bio što više mladih uključiti u vrhunska natjecanja u čemu se maksimalno uspjelo. Ostvareni rezultati kao i rezultati na pojedinačnim prvenstvima dokazuju vrlo kvalitetan rad u ostvarivanju ovog projekta. Do sada dva viceprvaka države i to Andrej Samardžija – kadet, te Karlo Blagec - mlađi senior. Ostvaren je plasman u završnicu pojedinačnih prvenstava Hrvatske sa 7 boksača u 2026 godini. Boksači koji su prošli školu boksa i učestvovali na natjecanjima nastavili su uspješno s radom i natjecanjem dok su polaznici škole boksa počeli sa treninzima i učenjem. Kroz školu boksa prošlo je dvadeset polaznika da bi na kraju bilo registrirano 5 koji su uspješno počeli nastupati na turnirima i revijama. Ukupno sada je 24 registriranih boksača i boksačica koji sa dosta uspjeha nastupaju. Klub je namjenski utrošio odobrena sredstva.

4.1.2. Gimnastički klub „Vukovar“ - 12.000,00 €

Članice kluba sudjelovale su u Kvalifikacijskim kolima u KUPU Hrvatske u Obaveznom i Osnovnom programu. Sve ekipe u Obaveznom programu izborile su nastup na Ekipnom prvenstvu Hrvatske i ostvarile odlične rezultate. Ekipa Mlađe juniorke osvojila je 3. mjesto, a ekipa Mlađe seniorke osvojila je 2. mjesto. Na Završnici KUPA Hrvatske u pojedinačnoj konkurenciji 1. mjesto u mlađim seniorima. Ukupan broj osvojenih odličja u Obaveznom i

Osnovnom programu: Ekipni rezultati; Kup Hrvatske Regija Istok: 27 zlata, 10 srebra i 11 bronci, Prvenstvo Hrvatske: 1 srebro i 1 bronca i Međunarodna natjecanja: 2 zlata i 1 srebro; Pojedinačni rezultati: Kup Hrvatske Regija Istok : 30 zlata, 23 srebra i 20 bronci, Završnica KUPA Hrvatske: 1 zlato i 1 bronca, Višebojsko prvenstvo Hrvatske, 1 zlato, Međunarodna natjecanja 11 zlata i 9 srebra i 10 bronci. Kao najvrjedniji rezultat u 2025. godini je plasman svih ekipa na Prvenstvo Hrvatske u Obaveznom programu i osvojeno 2. mjesto ekipe Mlade seniorke i 3.mjesto ekipe Mlade juniorke. Od pojedinačnih rezultata najznačajniji je 1. mjesto na Završnici KUPA Hrvatske i 1. mjesto na Višebojskom prvenstvu Hrvatske koje je osvojila Monika Zovko i Miljana Poznanović koja je osvojila 3. mjesto na Završnici KUPA Hrvatske. Klub nije namjenski utrošio sva odobrena sredstva te je pokrenut postupak povrata u iznosu 12,00 €.

4.1.3. Hrvatski rukometni klub „Borovo“ – 19.477,74 €

U 2025. godini su realizirani svi ciljevi i programske aktivnosti koje su bile planirane. Klub ima 70 registriranih članova te 30 neregistrirane djece, početnika s kojima je radilo sedam trenera. Seniori se natječu u 2. Hrvatskoj rukometnoj ligi istok te su zauzeli 4. mjesto na kraju sezone 2024./2025. Mlađi kadeti su osvojili 5. mjesto u 1.HMKRL, a kadeti 6. mjesto u 1.HKRL u sezoni 2024./2025. Najmlađi su sudjelovali na turnirima u regiji u mini rukometu. Klub nije namjenski utrošio sva odobrena sredstva te je pokrenut postupak povrata u iznosu 4,75 €.

4.1.4. Nogometni klub „Vuteks Sloga“ – 30.500,00 €

U 2025. godini u klubu su bila registrirana 130 sportaša o čega je 126 muških i 4 ženske sportašice. Rezultati natjecanja: predpočetnici - 4 mjesto u NS Vukovar, početnici - 6. mjesto NS Vukovar, mlađi pioniri - 2. mjesto ŽNS VS, stariji pioniri - 10 mjesto ŽNS VS, kadeti - 2. kvalitetna liga 14.mjesto, seniori - 12.mjesto 3 NL Istok, kup natjecanja početnici su osvojili drugo mjesto, mlađi pioniri su osvojili 4.mjesto, stariji pioniri su osvojili 2.mjesto, seniori su ispali u polufinalu te dijele 3 i 4.mjesto. U klubu je angažirano 5 trenera koji su svi honorarci. Klub nije namjenski utrošio odobrena sredstva te je pokrenut postupak povrata u iznosu 157,46 €.

4.1.5. Šahovski klub „PPD“ Vukovar – 4.500,00 €

Trenutno klub ima registriranih 44 igrača (28 kadeta, 5 juniora, 11 seniora). Prvaci države u timskom natjecanju u 1. juniorskoj ligi. Prvaci u drugoj seniorskoj ligi ŠŽŽI i prvaci kvalifikacija za 1.B ligu, te su se plasirali u 1.B ligu, tako da na razini države u idućoj godini imamo predstavnike u 1.juniorskoj i 1. seniorskoj ligi. Pojedinačno kadetsko i juniorsko prvenstvo Šahovske zajednice županija Istok u standardnom šahu za 2025.godinu- rezultati: U12 - Sergej Bogdan 2. mjesto, Ž16 - Eva Maltašić 3. mjesto, U16 - Duje Mandarić 1. mjesto, U20(U18) - Nikola Konjević 1. mjesto. Prva kadetska liga: Članovi ŠK PPD Vukovar 1 osvojili su 2. mjesto među ukupno 10 ekipa te se plasirali u državnu završnicu koja okuplja osam najboljih kadetskih ekipa iz cijele Hrvatske. Na drugoj kadetskoj ligi: PPD Vukovar 2 osvojila 1.mjesto među ukupno 24 ekipe. Tim PPD Vukovar 3 nakon devet kola zauzeli visoko 16. mjesto. Na Finalu Sportskih igara mladih Sergej Bogdan osvojio je 1. mjesto i plasman na državnu završnicu. Na juniorskom PH imamo prvaka države - Petra Kovača u kategoriji U19 u standardu i brončanog Nikolu Konjevića u kategoriji U17 u standardu. Na blicu i rapidu PH Eva Maltašić je brončana u kategoriji Ž16. Klub je namjenski utrošio odobrena sredstva.

4.1.6. Taijiquan wushu klub „Vukovar“ – 3.330,00 €

U 2025. godini sve planirane aktivnosti su provedene. Klub je ostvario sljedeće rezultate: Prvenstvo Hrvatske Statični Tui shou, Zagreb: 1 zlato, 4 srebra i 2 bronce; Europsko wushu prvenstvo, Grčka: 1 srebro u Tui shou disciplini; Prvenstvo Hrvatske Dinamički Tui shou, Rijeka: 3 zlata, 5 srebra, 3 bronce; zlato u disciplini Goloruke forme i srebro u Tai chi forma. Klub je namjenski utrošio odobrena sredstva.

4.1.7. Ženski odbojkaški klub „Enna“ Vukovar – 42.944,14 €

Programske aktivnosti treninga sportaša mlađih dobni kategorija i seniorki te sva planirana natjecanja su provedena u potpunosti u slijedećim kategorijama: Prva ekipa - natjecanje Prva liga 7. mjesto, Druga ekipa - natjecanje 1.B liga 7. mjesto, Treća ekipa - 3. liga (Slavonska liga) 13. mjesto, juniorska ekipa – Prvenstvo Slavonije i Baranje 2. mjesto, Kadetska ekipa - Prvenstvo Slavonije i Baranje 6. mjesto, Mlađe kadetska ekipa - Prvenstvo Slavonije i Baranje - Prvenstvo Hrvatske 4. mjesto, Najmlađe kadetkinje - selekcija iz školi odbojke koje djeluju u klubu nastupala je na Prvenstvu Slavonije i Baranje u Maloj odbojci i zauzela 9. mjesto. Broj korisnika koji su obuhvaćeni projektom je 149 ženskih osoba u dobi od 8 do 37 godina. Najveći dio korisnika je iz grada Vukovara i okoline. Korisnici projekta su organizirani u tri natjecateljske ekipe (Prva liga, 1.B liga, 3.liga) i četiri škole odbojke kojima pokrivamo područje grada Vukovara. Korisnici sudjeluju u organiziranom trenažnom procesu koji je prilagođen njihovom uzrastu, u školama odbojke razvoj osnovnih motoričkih sposobnosti i odbojkaških vještina, u starijim grupama daljnji razvoj osnovnih i specifičnih motoričkih sposobnosti i odbojkaških vještina. Klub je namjenski utrošio odobrena sredstva.

4.2. Druga prioritetna skupina – 77.648,00 €

4.2.1. Hrvatski nogometni klub „Mitnica“ – 8.500,00 €

Klub je nastupao u 1. Županijskoj nogometnoj ligi – seniori. U klubu djeluju pet kategorija i to prednatjecatelji, limači, mlađi pioniri, stariji pioniri i seniori. U klubu je uključeno 120 djece i 25 seniora. Seniori su zauzeli 3. mjesto u sezoni 2024/2025. Limači su se natjecali u Ligi mladeži NS Vukovar te su zauzeli 4. mjesto, prednatjecatelji su zauzeli 5. mjesto, mlađi pioniri zauzeli u 4. mjesto te stariji pioniri 2. mjesto. Klub nije namjenski utrošio sredstva te je pokrenut postupak povrata u iznosu 20,80 €.

4.2.2. Hrvatski veslački klub „Vukovar“ – 11.900,00 €

U 2025. planirane aktivnosti su ostvarene. Za klub se natjecalo 15 sportaša i 12 sportašica. Mato Brandt, kao predstavnik HVK Vukovar, nastupio je u samcu i dublu s Martinom Kaić iz VK Trešnjevke na Beach Sprint regata 2. Trofeo Lido Filippi. U velikoj konkurenciji od 33 samca, Mato ulazi među 8 najboljih. Zajedno s Martinom Kaić nastupa u dublu te zauzimaju 2. mjesto od ukupno 13 posada. Na 2. Hrvatskom veslačkom prvenstvu u Coastal beach sprintu, održanom u Kaštel Kambelovcu, Mato Brandt ostvario je sjajan rezultat i osvojio prvo mjesto u disciplini samac za seniore. Mato Brandt i Martina Kaić nastupaju na Europskom prvenstvu te ostvaraju 9. mjesto. Na Finalu Hrvatskog veslačkog kupa Leona Kerek osvaja 3. mjesto u samcu dok četverac osvaja 4. mjesto. Na Hrvatskom veslačkom prvenstvu za juniore i kadete Leona Kerek je osvojila 1. mjesto u samcu za kadetkinje dok je dvojac u mlađim juniorima bio 7. Na Hrvatskom veslačkom prvenstvu za seniore i veterane Mato Brandt osvaja 4. mjesto u samcu za seniore, dok Krešimir Džalto osvaja tri zlatne medalje za veterane i to u osmercu, samcu i dvojcu bez kormilara. Klub nije namjenski utrošio sredstva te je pokrenut postupak povrata u iznosu 343,98 €.

4.2.3. Karate klub „Vukovar 91“ – 11.000,00 €

U 2025. godini u klubu je bilo 80 članova koji su pohađali školu karatea i odlazili na natjecanje. Rezultati u 2024. godini su 4 medalje sa Prvenstva Hrvatske u borbama pojedinačno, 1 medalja u sa Prvenstva Hrvatske u katama ekipno. Neki od pojedinačnih rezultata su: 12. Zagreb karate cup - Melek Biljalov 1. Mjesto, Agata Šeremet 2. Mjesto, Klara Sabo 3. Mjesto; 9. Karate kup 2025. Tuzlanski pobjednik – 1. mjesto Agata Šeremet, 2. mjesto Klara Sabo, Roula Shoukry, Melek Biljalov, 3. mjesto Katja Štalmajer; 15. Karate i parakarate Kup Osijeka – 1. mjesto Klara Adžaga, 2. mjesto Agata Šeremet, Melek Biljalov, 3. mjesta Klara Sabo, Leon Krstić, Lovro Hutz; Prvenstvo Hrvatske u borbama za kategorije do 14 godina - Melek Biljalov- Prvakinja Države, Agata Šeremet- 3. Mjesto, Klara Adžaga- 3. Mjesto, Klara Sabo- 3. Mjesto; Prvenstvo Slavonije i Baranje 2025 (pojedinačno) - Ljubomir Popović 1.mjesto (kate), Agata Šeremet 1.mjesto (borbe), Roula Shoukry 1.mjesto (borbe), Katja Štalmajer 1.mjesto (borbe), Klara Adžaga 2.mjesto (borbe), Klara Sabo 2.mjesto (borbe), Petar Barbarić 3. mjesto (borbe), Petra Barun 3.mjesto (borbe), Marko Borota 3.mjesto (kate), Niko Ćuk 3. mjesto (borbe), Antea Dumendžić 3.mjesto (borbe), Lara Dumendžić 3. mjesto (kate), Lovro Hutz 3. mjesto (kate), Leon Krstić 3. mjesto (kate), Leon Krstić 3.mjesto (borbe), Lana Kunac 3. mjesto (borbe), Ena Kunić 3. mjesto (kate), Lovro Rambala 3.mjesto (kate), Kristina Šarčević 3. mjesto (kate), ekipno - Ml. kadetkinje(Adžaga, Barun, Sabo, Šeremet) 1.mjesto (borbe), Kadetkinje (Dumendžić, Shoukry, Štalmajer) 1. mjesto (borbe). 7 djece kluba nastupilo je za reprezentaciju hrvatske na balkanskom prvenstvu i to Kate: Lovro Hutz- 3. Mjesto, Ena Kunić- 3. Mjesto, Leon Krstić- 5. Mjesto, Lara Dumendžić- 7. Mjesto, Borbe: Agata Šeremet- 1. Mjesto, Klara Adžaga- 2. Mjesto, Petra Barun- 3. Mjesto, Leon Krstić- 3. Mjesto, Melek Biljalov- 7. Mjesto. Klub nije namjenski utrošio odobrena sredstva te je pokrenut postupak povrata u iznosu 20,00 €.

4.2.4. Klub dizača utega „Vukovar“ – 9.100,00 €

U 2025. godini natjecatelji Kluba dizača utega "Vukovar", nastupili su na Prvenstvu Republike Hrvatske za uzrast U13 gdje osvajaju 15 zlatnih odličja u 2 pehara za najbolje pojedince. Za uzrast U15 i U17, osvojeno je 30 odličja (15 zlata, 11 srebra i 4 bronce). Za U20 je osvojeno 19 odličja (12 zlata, 4 srebra i 3 bronce). Za U23 je osvojeno 19 odličja (6 zlata, 12 srebra i 1 bronca). U Ekipnom Prvenstvu Republike Hrvatske osvojena su peta mjesta u ženskoj i muškoj konkurenciji, a nastupilo je 11 klubova. Boje Hrvatske Reprezentacije su branile Tanja Turukalo na Prvenstvu svijeta u Peru, gdje osvaja osmo mjesto i na Prvenstvu Europe u Španjolskoj gdje je deseta u izbačaju za U17, dok je Manda Braje nastupila u dresu sa državnim grbom na Kup europske unije na Malti gdje Hrvatska osvaja osmo mjesto. Klub nije namjenski utrošio odobrena sredstva te je pokrenut postupak povrata u iznosu 1,17 €.

4.2.5. Košarkaški klub „Borovo“ – 17.500,00 €

U 2025. godini za klub je nastupilo 132 igrača i to 122 muških i 10 ženske igračice, s kojima je radilo šest trenera jedan profesionalac i pet honoraraca. Klub je nastupao sa seniorima u 2. Hrvatskoj košarkaškoj ligi – istok gdje je zauzeo 5. mjesto. Klub se još natjecao na prvenstvu Hrvatske regija istok, a rezultati su: Juniori U19 su osvojili 5. mjesto, kadeti U17 su osvojili 4. mjesto, predkadeti U-15 su osvojili 6. mjesto, dječaci U13 su osvojili 4. mjesto, te minibasket U11 su zauzeli 8. mjesto. Klub je namjenski utrošio odobrena sredstva.

4.2.6. Plivački klub „Vukovar“ – 7.648,00 €

U 2025. klub je ukupno nastupio na 30 natjecanja za sve kategorije te osvojio preko 300 medalja. Regionalno prvenstvo Hrvatske Regije 4 - klub je predstavljalo 18 plivača i plivačica i ukupno je osvojilo 7 medalja. Lima kup Osijek - klub je predstavljalo 13 plivača i plivačica,

osvajajući medalja su Milica Rajak 2. mjesto u disciplini 50m delfin, Lena Rajak 3. mjesto u disciplini 50m delfin, Ivan Hajduković 3. mjesto u disciplini 50m delfin, Anja Urisk 3. mjesto u disciplini 50m leđno, Teona Arsenović 2. mjesto u disciplini 50m leđno, Lena Rajak 3. mjesto u disciplini 50m leđno, Ivona Bosić 3. mjesto u disciplini 50m prsno, Teona Arsenović 3. mjesto u disciplini 50m prsno, Lena Rajak 3. mjesto 50m prsno, Milica Rajak 3. mjesto u disciplini 50m kraul, Teona Arsenović 3. mjesto u disciplini 50m kraul, Lena Rajak 2. mjesto u disciplini 50m kraul. Otvoreno prvenstvo VSŽ Vukovar - klub je predstavljalo ukupno 22 plivača i plivačica, osvajajući medalja su Ena Bosić 50m delfin 2. mjesto, Lena Rajak 2. mjesto 50m leđno, Adrian Koruga 3. mjesto 50m prsno, Lena Rajak 2. mjesto 50m kraul, Ena Bosić 2. mjesto 50m kraul, Adrian Koruga 3. mjesto 50m kraul, Lena Rajak 100m kraul 1. mjesto, Jana Nenić 2. mjesto u disciplini 100m kraul, Adrian Koruga 2. mjesto u disciplini 100m kraul, Leo Vidrač Omeragić 1. mjesto u disciplini 100m kraul. Imali su problema sa trenerskim kadrom te su imali četiri mjeseca obustavu rada dok nisu pronašli adekvatne trenere. Klub nije namjenski utrošio odobrena sredstva te je pokrenut postupak povrata u iznosu 343,40 €.

4.2.7. *Vaterpolo klub „Vukovar“ – 12.000,00 €*

Ukupno je u projektu bilo uključeno 62 sportaša kroz 4 dobne skupine (nade - kroz školu vaterpola - 11, mlađi kadeti - 16, kadeti 12, mlađi juniori 14 i juniori - 9 sportaša). Sukladno prijedlogu projekta provedene su sve planirane aktivnosti kao što kvalifikacije utakmice Slavonske lige, te osigurano sudjelovanje na završnim turnirima PH za kadete i mlađih juniora. Kadeti i mlađi juniori Prvaci su Slavonske lige, dok su juniori 2. u skupini. Kao klub sudjelovali su na turnirima u Cavtat, Banja Luci, Sisku, Slavanskom Brodu, Zagrebu te na Međunarodnom turniru u Malom Lošinj. Rezultati po kategorijama: Nade (2013 i mlađi) - Otvoreno Prvenstvo Hrvatske Split - osvojeno 13. mjesto; Mlađi kadeti (2012 i mlađi) - Otvoreno Prvenstvo Hrvatske Vukovar - osvojeno 16 mjesto; Kadeti (2011 i mlađi) Polufinalni turnir PH Rijeka - osvojeno 8 mjesto; Polufinalni turnir Kupa Hrvatske Zagreb osvojeno 7. mjesto; Mlađi juniori (2009 i mlađi) Kvalifikacije za PH Zagreb - osvojeno 2. mjesto; Kvalifikacije za KUP Hrvatske Vukovar - osvojeno 3. mjesto; Juniori (2007 i mlađi + 3 igrača 2006) Kvalifikacije za PH Zagreb - osvojeno 2. mjesto. Memorijalni Turnir Duško Baždar Zagreb za 2012 i mlađe - osvojeno 5. mjesto, Turnir Tintilinić Slavonski Brod za 2011 i mlađe - osvojeno 3. mjesto, Memorijalni turnir Ivan Bačić Neum za 2008. godište - osvojeno 3. mjesto, Borac Kup Banja Luka za 2009 godište - osvojeno 3. mjesto, Dunavski Kup Vukovar za 2010 godište - osvojeno 3. mjesto. Klub je namjenski utrošio odobrena sredstva.

4.3. Treća prioritetna skupina – 28.203,68 €

4.3.1. *Atletski klub „Maraton“ - 4.500,00 €*

U 2025. za klub je nastupilo 21 sportaša i 5 sportašica na službenim natjecanjima. Članovi klub sudjelovali su na Osječkom polumaratonu, Slavonskoj utrci, Holjevci, Vukovarskom polumaratonu, Plitvičkom maratonu, Fun Run Bjelovar, Jasenovačkoj utrci, Zagrebačkom maratonu, polumaratonu Ivan Starek, Baranjskom polumaratonu, Prvenstvu Hrvatske u trčanju na 12 i 6 sati. Članovi kluba sudjelovali su još na Prvenstvu Hrvatske na 50km i 100km, Prvenstvu Hrvatske za mlađe juniore na 1500m i 800m te na Prvenstvu Hrvatske za juniore na 1500m i 800m. Neki od najznačajnijih rezultata koje su postigli članovi kluba su: 1. mjesto u Hrvatskoj cestovnoj ligi – ekipno za žene, Stipica Bagarić 1. mjesto na Prvenstvu Hrvatske u trčanju na 6 sati, 2. mjesto u ukupnom poretku klubova u Hrvatskoj cestovnoj ligi, 4. mjesto ekipno na Prvenstvu Hrvatske na 50km, 1. mjesto Antonija Barišić Lasović u

Hrvatskoj cestovnoj ligi u kategoriji Ž50, 3. mjesto Bojan Jendričko u Hrvatskoj cestovnoj ligi u kategoriji M40. Klub je namjenski utrošio odobrena sredstva.

4.3.2. Klub odbojke na pijesku „Vukovar“ – 5.000,00 €

Za klub je u 2025. godini nastupalo 18 natjecateljica, i to 8 seniorki i po 6 kadetkinja i mlađih kadetkinja te 14 natjecatelja seniori i 8 juniora i mlađih s tim da neki nastupaju za seniore. Ostvareni su rezultati: 2. mjesto u hrvatskom kupu (sve ekipe su u obvezi sudjelovanja, tako da je konkurencija bila apsolutna), 4. u prvoj hrvatskoj ligi za seniore, 1. mjesto u 2. hrvatskoj ligi za seniorke (izboren ulazak u prvu ligu nakon 5 godina), 3. mjesto u državi za mlađe kadetkinje i 5. za kadetkinje. Klub je namjenski utrošio odobrena sredstva.

4.3.3. Konjički klub „Dunavski raj“ – 3.000,00 €

Tijekom godine u klubu je ostvareno 10 novih licenci mladih jahača, te su isti počeli s treninzima preponskog jahanja. Od 10 djece i mladih koji su položili licencu je 5 djece do 14 godina i to 1 dječak i 4 djevojčice te 5 mladih do 27 godina svi ženskog roda. Tri natjecatelja koji sudjeluju na preponskim natjecanjima su 1 juniorka i 2 seniora koji su sudjelovali na 2 preponska turnira. Rezultati u 2025. godini nisu zapaženi, odnosno seniori nisu bili u plasmanima zbog izlaska na natjecanje mladih konja zbog kojih nisu ulazili u utakmice na bodovanje nego su skupljali iskustva i sigurnost mladih grla. Klub je namjenski utrošio odobrena sredstva.

4.3.4. Streljački klub „Grič 7“ – 4.020,27 €

U 2025. godini klub je uspio provesti sve planirane aktivnosti. Na regionalnim natjecanjima su ostvarili dobre rezultate na pojedinačnim i ekipnim natjecanjima. Član kluba Marko Tokić nastupio je u finalima na prvenstvu Hrvatske te je trenutno među prvih osam najboljih. Vinko Kovač je aktualni doprvak Republike Hrvatske u disciplini zračni pištolj po WSPS-u (World Shooting Para Sport) te prvak KUP-a za 2025. godinu. Klub nije namjenski utrošio odobrena sredstva te je pokrenut postupak povrata 399,27 €.

4.3.5. Tenis klub „Vukovar“ – 3.300,00 €

U klub je trenutno uključeno 98 registriranih i neregistriranih igrača te ostalih članova - rekreativaca. Isti su sudjelovali u školi tenisa i treninzima u svrhu razvoja sportskih navika, te pripremama za natjecanja na svim razinama. Obzirom na ostvarene rezultate u natjecateljskom dijelu, zaključujemo kako su isti zadovoljni radom trenera, a uključivanje novih igrača u sustav HTS natjecanja, pokazatelj je razvoja kluba. Rekreativci su također zadovoljni pruženim uslugama, budući da isti redovito sudjeluju u aktivnostima i natjecanjima poput Piramide, Lige parova, mješovitih parova i sl. Djeca i mladi sudjelovali su u nizu natjecanja u okviru sustava natjecanja Hrvatskog teniskog saveza (bilo na domaćim terenima ili u gostima) u kategorijama od 8 do 16 godina te su ostvarili zapažane rezultate, među kojima su i titule u pojedinačnoj kategoriji ili igri parova te visoka druga mjesta ili polufinala. Igrači koji su registrirani u sustav natjecanja Tennis Europe sudjelovali su na nekoliko međunarodnih turnira. U okviru 3. Hrvatske teniske lige, 10 registriranih igrača natjecalo se u 3. Hrvatskoj teniskoj ligi te su nakon odigranih 7 kola (na domaćem terenu i u gostima) zauzeli 6. mjesto među 8 ekipa iz regije istok te tako osigurali ostanak u istoj ligi i u narednoj natjecateljskoj godini. Klub je namjenski utrošio sredstva.

4.3.6. Vukovarski triatlon klub – 2.000,00 €

Klub je nastupio na službenim natjecanjima, odnosno utrkama Hrvatske triatlon lige. Najznačajniji rezultati su: Ivan Šajber treće mjesto na Prvenstvu Hrvatske u srednje dugom triatlonu, te treće mjesto na olimpijskom triatlonu na Prvenstvu Hrvatske. U kros triatlonu

Marko Kunac zauzeo je prvo mjesto na natjecanju u Vinkovcima te Ivan Szabo prvo mjesto u kros triatlonu u Boroviku. Ekipno je klub zauzeo drugo mjesto na Prvenstvu Hrvatske u kategoriji seniora. U programu je sudjelovalo preko 100 sudionika. Klub je namjenski utrošio odobrena sredstva.

4.3.7. Ženski rukometni klub „Vukovar“ – 6.383,41 €

Programom su obuhvaćena prvenstveno žene, odnosno djevojčice od 7 do 15 godina u kadetskom dijelu natjecanja i kroz Školu rukometa, dok u seniorskom dijelu su projektom obuhvaćene djevojke/žene od 15 godina. Klub se susreće sa problemima kao što su povrede igračica i velikom rasponu godina (u seniorskom dijelu). ŽRK Vukovar se nastavlja natjecati u 3.HRL-istok i 1.HRL U14. Također Škola rukometa Vukovar nastavlja sa svojim radom za djevojčice od 1.-8. razreda. Na službenim natjecanjima klub se natjecao u 3.HRL - istok gdje je nakon odigranih 7 kola u jesenskom dijelu zauzeo 8 mjesto. U 1.HRL U14 svaka dva tjedna odigrane su po dvije utakmice nakon čega su kadetkinje zauzele 16. mjesto u jesenskom dijelu natjecanja. Kadetkinje U14 sudjelovale si i na međunarodnom turniru u Bijeljini gdje nisu ostvarile značajan plasman, ali im je bila dobra priprema za nadolazeću sezonu. Seniorke su krajem godine sudjelovale na turniru u Iloku "Ema Groznica" gdje su zauzele 4. mjesto. Klub je namjenski utrošio sredstva.

4.4. Četvrta prioritetna skupina – 11.621,55 €

4.4.1. Boćarski klub „Trpinjska cesta“ – 1.975,65 €

U 2025. godini u klubu je nastupilo 10 igrača u raznim dobnim skupinama. Klub se natjecao u 2. hrvatskoj boćarskoj ligi te su na kraju sezone 2024./2025. bili deseti, te su se ispali u 1. županijsku boćarsku ligu. Klub je sudjelovao i na zimskoj ligi u Josipovcu. Klub je namjenski utrošio odobrena sredstva.

4.4.2. Hrvatski nogometni klub „Dunav“ Sotin – 2.000,00 €

U 2025. klub se natjecao u 2. županijskoj ligi NS Vukovar te je završio na 5. mjestu. Klub je igrao šesnaestinu KUP-a NS Vukovar. Sudjelovali su na turnirima u Petrovcima i Lipovači. Klub nije namjenski utrošio odobrena sredstva te je pokrenut postupak povrata sredstava u iznosu 522,43 €.

4.4.3. Hrvatski nogometni klub „Lipovača“ – 1.300,00 €

U 2025. godini klub se natječe u 2. Županijskoj nogometnoj ligi NS Vukovar - seniori. Zauzeli su 7. mjesto u sezoni 2024./2025. Klub je namjenski utrošio odobrena sredstva.

4.4.4. Hrvatski nogometni klub „Radnički“ – 2.500,00 €

U 2025. godinu klub se natjecao u 2. Županijskoj nogometnoj ligi NS Vukovar – seniori gdje su trenutno prvi i limači u Ligi mladeži NS Vukovar gdje su bili deseti. U klubu je 65 registriranih igrača od čega je jedna ženskog spola. U klubu su radila tri trenera – svi volonteri. Klub je namjenski utrošio odobrena.

4.4.5. Kuglački klub „Vodovod grada Vukovara“ – 2.187,64 €

U 2025. godini klub je proveo većinu planiranih aktivnosti. U klubu trenira 30 članova igrača. Seniori su se natjecali u 3. hrvatskoj kuglačkoj ligi istok – zona Osijek gdje su zauzeli 6. mjesto. Pojedinačno regije 32. mjesto te 16. mjesto parovno regije. Igrali su samo 1. kolo Kup-a Republike Hrvatske. Klub nije namjenski utrošio sredstva te je pokrenut postupak povrata sredstava u iznosu 8,00 €.

4.4.6. Stolnoteniski klub „Vukovar 91“ – 1.658,26 €

U 2025. godini klub se natjecao u prvoj županijskoj ligi gdje su zauzeli 1. mjesto i u drugoj županijskoj ligi gdje su bili 1 u sezoni 2024/2025. Trenutno u sezoni 2025/2026 prva ekipa je 1., a druga je 8. Članovi kluba su seniori i veterani i to 12 muških te jedna ženska natjecateljica. Uspjeh u prošloj godini je taj da su pokrenuli školu stolnog tenisa, a trenutno imaju 8 dječaka i 4 djevojčice. Klub nije namjenski utrošio odobrena sredstva te je pokrenut postupak povrata sredstava u iznosu 55,26 €.

4.5. Peta prioritetna skupina – 8.496,88 €

4.5.1. Boćarski klub „Borovo“ – 1.500,00 €

U 2025. godini u klubu je nastupilo 12 igrača. Klub se natječe u 1. Županijskoj boćarskoj ligi Vukovarsko-srijemske županije te su na kraju sezone bili peti. Klub je sudjelovao i na turniru u Čepinu gdje su bili 4. Klub je namjenski utrošio odobrena sredstva.

4.5.2. Boćarski klub „Dunav“ Sotin – 2.000,00 €

U 2025. godini u klubu je nastupalo 22 sportaša. Klub je nastupao u 1. županijskoj boćarskoj ligi VSŽ, Kup boćarskog saveza VSŽ i prvenstvima po disciplinama. Na kraju sezone su zauzeli 3. mjesto u 1. županijskoj boćarskoj ligi BS VSŽ, 4. mjesto u Kup BS VSŽ, na Prvenstvu županije u kategoriji par klasično osvojili su 2. mjesto, u bližanje i izbijanje u krug 1. i 2. mjesto, pojedinačno klasično su osvojili 3. i 4. mjesto te u preciznom izbijanju 1. i 3. mjesto. Klub je namjenski utrošio odobrena sredstva.

4.5.3. Boćarski klub „Mitnica“ – 2.000,00 €

U 2025. godini u klubu je nastupilo 14 registriranih igrača u raznim dobnim skupinama. Klub se natjecao u 1. županijskoj boćarskoj ligi te trenutno nalaze na 1. mjestu. Na prvenstvu županije u disciplinama, parovi klasično 1. mjesto, bližanje i izbijanje u krug 3. mjesto, 6. mjesto Kup Vukovarsko-srijemske županije, 2. mjesto na turniru u Velikim zdencima te 1. mjesto na turniru u Račinovcima. Klub je namjenski utrošio odobrena sredstva.

4.5.4. Powerlifting klub „Adamas“ – 1.050,00 €

Članovi PLK "Adamas" su sudjelovali na natjecanjima u powerliftingu i benchu pressu koja su se održala u ožujku u Vinkovcima, zatim na natjecanju u Bjelovaru koje se održalo krajem svibnja/početkom lipnja, na natjecanju u Pitomači u rujnu te Državnom prvenstvu u prosincu u Zagrebu. Odstupanja u odnosu na prijedlog projekta su postojala i odnose se isključivo na lokaciju održavanja natjecanja budući da HPLS tek početkom godine definira konačne lokacije i kalendar natjecanja. Rezultati koje su članovi ostvarili: na natjecanju u Vinkovcima pod nazivom "Cibale Open" koje se održalo 08. i 09. ožujka u ženskoj konkurenciji juniorki do 84 kg Emina Kondić je osvojila zlatnu medalju i zlatni pehar među svim juniorkama sa čučnjem i mrtvim dizanjem od 150 kg i bench pressom od 70 kg (total: 370 kg). U kategoriji juniora do 105 kg Ivan Vujica je osvojio srebrnu medalju sa čučnjem od 202.5 kg, bench pressom od 150 kg te mrtvim dizanjem od 240 kg (total: 592.5 kg). U kategoriji seniora do 93 kg smo imali dva predstavnika. Darko Jelenić je osvojio 6. mjesto sa čučnjem od 240 kg, bench pressom od 150 kg te mrtvim dizanjem od 262.5 kg (total: 635 kg). Miloš Mrmoš je u istoj kategoriji osvojio 7. mjesto sa čučnjem od 215 kg, bench pressom od 145 kg te mrtvim dizanjem od 255 kg (total: 610 kg). Ovo je bila jedna od najjačih kategorija natjecanja. U bench pressu na istom natjecanju je Mihael Iličević osvojio zlatnu medalju u kategoriji juniora do 120 kg sa bench pressom od 140 kg, a Zoran Lovrić je u kategoriji Master 2 do 93 kg također osvojio zlatnu medalju sa benchom od 132.5 kg. Na natjecanju u Bjelovaru pod

nazivom "Bjelovar Record Breakers 2025." koje se održalo od 30.05. do 01.06.2025. imali smo dva predstavnika. Miloš Mrmoš je u kategoriji seniora do 93 kg osvojio 6. mjesto sa čučnjem od 220 kg, bench pressom od 142.5 kg te mrtvim dizanjem od 260 kg (total: 622.5 kg). U bench pressu je brončanu medalju osvojio Luka Kuzmanović u kategoriji seniora do 120 kg sa bench pressom od 122.5 kg. Na natjecanju koje se održalo 06. i 07. rujna 2025. u Pitomači ("Pitomača Open 2025.") u bench pressu u kategoriji Master 2 do 93 kg Zoran Lovrić je osvojio 1. mjesto u kategoriji i apsolutnom poretku Mastera 2 u bench pressu sa podignutih 135 kg. Na 14. Državnom prvenstvu održanom u Zagrebu od 18. do 21. prosinca 2025. godine u kategoriji juniora do 105 kg Ivan Vujica osvojio je 2. mjesto sa čučnjem od 217.5 kg, bench pressom od 160 kg i mrtvim dizanjem od 245 kg (total: 622.5 kg). Miloš Mrmoš je u kategoriji seniora do 93 kg osvojio 6. mjesto sa čučnjem od 215 kg, bench pressom od 140 kg te mrtvim dizanjem od 255 kg (total: 610 kg). U kategoriji juniora do 120 kg u bench pressu Mihael Ilićević je osvojio 1. mjesto sa podignutih 145 kg, a Zoran Lovrić je također osvojio 1. mjesto u kategoriji Master 2 do 93 kg sa podignutih 140 kg što je bilo dovoljno i za zlatni pehar u kategoriji Mastera 2. Klub je namjenski utrošio odobrena.

4.5.5. Šahovski klub „Vukovar 91“ – 1.487,08 €

Klub je nastupao u 3. Hrvatskoj šahovskoj ligi istok gdje su zauzeli 7. mjesto. Nisu sudjelovali na kupu Vukovarsko-srijemske županije jer nisu imali dovoljan broj igrača. Prvenstvo Vukovarsko-srijemske županije ekipno i pojedinačno nije se igralo jer su postojale nesuglasice u savezu Vukovarsko-srijemske županije. Uz redovna natjecanja sudjelovali su na velikom broju turnira. Klub nije namjenski utrošio sredstva te je pokrenut postupak povrata u iznosu 47,97 €.

4.5.6. Tenis klub „Mitnica“ – 459,80 €

Klub je organizirao školu tenisa za mlađe kategorije te su organizirali besplatnu školu tenisa za odrasle. U protekloj sezoni podukom djece obuhvaćeno je 11 djece (10 muških i 1 djevojka). Nije bilo odlazaka mladih dobnih skupina na natjecanja. Odrasli članovi su bili na natjecanjima, no bez značajnijih rezultata. Klub je povukao samo 450,00 € te je namjenski utrošio odobrena povučena sredstva.

4.2. HNK Vukovar 1991 s.d.d. – škola mladeži

Tijekom provedbenog razdoblja uspješno su realizirane planirane aktivnosti usmjerene na razvoj i unapređenje rada Škole mladeži HNK Vukovar 1991. Redovito su se provodili treninzi i natjecanja za sve dobne kategorije, čime je osiguran kontinuitet sportskog rada s djecom i mladima. Projektom su unaprijeđeni uvjeti rada kroz osiguravanje potrebne sportske opreme, kvalitetan stručni rad trenera te sudjelovanje mladih selekcija u službenim natjecanjima. Time je ostvaren planirani doprinos razvoju sportskih vještina, poticanju zdravog načina života te uključivanju djece i mladih u organizirane sportske aktivnosti. Projektom je bilo obuhvaćeno ukupno oko 180 korisnika, dječaka, raspoređenih u više dobnih kategorija (predpočetnici, početnici, mladi pioniri, pioniri, kadeti i juniori). Korisnici projekta imaju potrebu za organiziranim, sigurnim i stručno vođenim sportskim aktivnostima koje omogućuju pravilan tjelesni razvoj, stjecanje sportskih znanja i vještina te razvoj socijalnih i radnih navika. Posebna pažnja posvećena je uključivanju djece iz različitih socioekonomskih sredina te osiguravanju jednakih uvjeta sudjelovanja za sve korisnike, bez obzira na njihove osobne ili obiteljske okolnosti. Korisnici su u projektu sudjelovali kroz redovite treninge, sudjelovanje u službenim natjecanjima, turnirima i prijateljskim utakmicama, kao i kroz dodatne sportsko-odgojne aktivnosti koje su provodili stručni treneri. Projekt je korisnicima omogućio kontinuitet treninga, korištenje adekvatne sportske opreme te

kvalitetne uvjete rada tijekom cijelog provedbenog razdoblja. Provedba projekta imala je pozitivan utjecaj na korisnike, što se očituje u poboljšanju motoričkih i tehničkih vještina, razvoju discipline, timskog rada i samopouzdanja, kao i u povećanom interesu za redovito bavljenje sportom. Istaknuta je važnost projekta za zdrav razvoj djece i mladih te za stvaranje pozitivnog i poticajnog sportskog okruženja u lokalnoj zajednici. Posebni uspjesi programa uključuju izvanredne sportske rezultate mladih selekcija: juniorske momčadi plasman u finale kvalifikacija HNL-a, kadetsku pobjedu u regionalnom Kupu 6:0, te zavidne rezultate početničkih i mladih kategorija u regionalnim ligama. Također, mlađe generacije postigle su vidljive uspjehe na međunarodnim i prijateljskim turnirima, čime je projekt doprinio razvoju mladih talenata i promovirao HNK Vukovar 1991 izvan lokalne zajednice. Dodatne vrijednosti uključuju kontinuirano uključivanje djece i mladih u strukturirane sportske aktivnosti, razvoj timskog duha, discipline i zdravih životnih navika, te jačanje socijalne i sportske zajednice u Vukovaru. Projekt je također povećao vidljivost i prepoznatljivost kluba, unaprijedio stručnost trenera i stvorio poticajno okruženje za razvoj mladih sportaša, što dugoročno doprinosi razvoju nogometa i sporta u regiji. Klub je namjenski utrošio odobrena sredstva.

5. SPORTSKA REKREACIJA I SPORTSKE AKTIVNOSTI OSOBA S INVALIDITETOM – 11.046,16 €

Ovo programsko područje kroz svoja dva sadržaja potiče sportsku rekreaciju kao osobito pozitivan sastojak urbanog života i skrbi o sportskim aktivnostima osoba s invaliditetom sukladno članku 75. stavak 2. točka 8. i 9. Ovaj program provodili su sportske udruge koje su registrirane za provođenje rekreacijskih programa, koje su punopravne članice Hrvatskog saveza sportske rekreacije „Sport za sve“, Hrvatskog paraolimpijskog odbora i Specijalne olimpijade Hrvatske, a s ciljem da kroz sportsku rekreaciju utječu na čovjekovo zdravlje i podizanje kvalitete življenja, s posebnom pozornošću i brigom za osobe s invaliditetom.

5.1. Sportsko rekreacijske aktivnosti – 4.000,00 €

Potpore su odobrene za tri udruge i to:

5.1.1. Malonogometni klub "Primus" – 220,00 €

Udruga je provela „Program treninga i natjecanja MNK Primus“ gdje su imali malonogometnu rekreaciju za članove. Udruga nije koristila dvoranu kako je planirala i kako je odobreno kao nefinancijska pomoć udruzi. Klub nije namjenski utrošio odobrena sredstva te je pokrenut postupak povrata u iznosu 61,89 €.

5.1.2. Udruga branitelja i građana „Victoria“ – 100,00 €

Udruga je provela projekt pod nazivom „Rekreativne aktivnosti udruge kroz godinu“. Održavali su rekreaciju malog nogometa za muškarce te je održano ukupno 40 termina malonogometne rekreacije u Osnovnoj školi "Dragutina Tadijanovića". Udruga nije opravdala odobrena sredstva te je pokrenut postupak povrata u iznosu 36,74 €.

5.1.2.3 Udruga za sport i rekreaciju „Top sport“ – 3.680,00 €

Udruga je provela većinu planiranih aktivnosti u projektu „Rekreacija za članice i članove udruge“. Projektom je obuhvaćeno 65 članova, od toga 51 članica i 14 članova. Treningom odbojke obuhvaćeno je 26 žena u dobi od 18 do 63 godine i 14 muškaraca u dobi od 20 do 45 godina. 25 žena obuhvaćeno je programom korektivne gimnastike i nordijskim hodanjem. U

2025. godini su održavali redovne treninge odbojke za muškarce i žene te vježbe korektivne gimnastike. Osim redovnih aktivnosti sudjelovali su na 1. festivalu nordijskog hodanja u Belom Manastiru i na 4. nordijadi-festivalu nordijskog hodanja i rekreacije u Novom Marofu. Odbojkašice su sudjelovale na 2. međunarodnom turniru u Osijeku. Udruga je namjenski utrošila odobrena sredstva.

5.2. Sportske aktivnosti invalida i osoba s teškoćama u razvoju – 7.046,16 €

Planiranim sredstvima sufinancirale su se osnovne aktivnosti članica, koje su članovi Hrvatskog paraolimpijskog odbora ili Hrvatskog športskog saveza gluhih, su sudjelovanje u sportskim natjecanjima na razini grada, županije ili države, organiziranje prvenstvenih, prijateljskih i internih natjecanja i turnira, te provedba redovnog treninga i priprema sportaša i članova. Sredstva su utrošena u cjelokupnom iznosu. Potporu su koristila dvije udruge i to:

5.2.1. Udruga kluba sjedeće odbojke „Vukovar“ – 3.303,76 €

U klubu djeluje 21 član i 1 članica kluba. Većina članova je aktivna tijekom cijele godine, dok je manji broj povremeno s obzirom na godine i zdravlje u ponekim prigodama prisutan na pojedinim manifestacijama i ligaškim utakmicama. Klub se natječe u Hrvatskoj ligi sjedeće odbojke gdje su na kraju sezone u Prvenstvu lige sjedeće odbojke za kalendarsku godinu 2024/2025. ostvareno je 3. mjesto, a u Kupu Republike Hrvatske igranom u Kninu ostvareno je 2. mjesto. Ostali rezultati na neslužbenim natjecanjima: Turnir Oluja – Zadar osvojeno 2. mjesto, Turnir Bljesak – Slavonski Brod osvojeno 3. mjesto, turnir Breza Open (BiH) osvojeno 3. mjesto i turnir Vukovar Open osvojeno 2. mjesto.

Udruga je namjenski utrošila odobrena sredstva.

5.2.2. Udruga za osobe s intelektualnim oštećenjem „Golubica“ – 3.742,40 €

Udruga je punopravni član Specijalne olimpijade Hrvatske te je u provedbi projekta sudjelovalo 30 članova i to 19 muških i 11 ženskih. Korisnici su kroz svakodnevne vježbe, poboljšali svoje fizičke sposobnosti, postigli veću sigurnost u izvođenju vježbi i stekli samopouzdanje da i oni to mogu, što do sada nisu mogli. Ovim projektom predviđena je nabava opreme kako bi se mogle provoditi aktivnosti koje se financiraju iz ovoga i iz drugih izvora. Kroz ovaj period bilo je uključeno 30-tak osoba u svakodnevne aktivnosti, no broj prisutnih kroz dane ovisan je o mogućnostima i potrebama korisnika. Sve planirane aktivnosti provedene su bez poteškoća i odstupanja. Od značajnijih natjecanja u kojima su sudjelovali tijekom provedbe projekta i ostvarili zapažene rezultate su:

- na Prvenstvu Hrvatske u skijaškom trčanju na krpljama i Prvenstvu Hrvatske u brzom klizanju natjecalo se 5 natjecatelja, osvojeno 6 prvih mjesta, 2 druga mjesta i 1 treće mjesto;
- na Prvenstvu Hrvatske u bowlingu natjecalo se 5 natjecatelja, osvojena 3 treća mjesta;
- na Prvenstvo Hrvatske u atletici u Puli natjecalo se 5 natjecatelja, osvojeno 4 prva mjesta, 1 drugo mjesto i 1 treće mjesto;
- Prvenstvu Hrvatske u biciklizmu u Vrlici, natjecala su se 4 natjecatelja, osvojena su 1 prvo mjesto, 2 druga mjesta i 1 treće mjesto
- na Sportskim susretima udruga osoba sa intelektualnim oštećenjima natjecalo se 3 natjecatelja, osvojeno jedno 2 i jedno 3 mjesto
- Na državnom prvenstvu u odbojci ekipno su zauzeli 2. mjesto
- na državnom prvenstvu u boćanju zauzeli su 2. mjesto ekipno

Osim postignutih rezultata i osvojenih nagrada, najveće postignuće je kontinuiran rad i kontinuirano sudjelovanje korisnika u sportskim aktivnostima. Promatrajući stručnu literaturu, teško je starije osoba s intelektualnim oštećenjima potaknuti na sportske aktivnosti, a uspjeti

ih kontinuirano uključivati i kontinuirano ostvarivati dobre rezultate, pokazatelj je kvalitetnog rada. Udruga je namjenski utrošila odobrena sredstva.

6. ZAJEDNICA SPORTSKIH UDRUGA GRADA VUKOVARA - 71.000,00 €

Zajednica sportskih udruga grada Vukovara, kao krovna udruga sporta, sa svojih 57 članica (40 punopravnih, 12 pridruženih i 5 privremenih) iz 31 sportova (18 olimpijska i 13 neolimpijska), provela je sve aktivnosti iz djelokruga svoga rada utvrđene člankom 34. i 75. Zakona o sportu i Statutom, te izvršavala utvrđene obveze u pogledu provođenja i realizacije Programa javnih potreba u sportu. Poslove Zajednice, kao i poslove koje joj je povjerilo 54 članica i tri granska saveza, stručno-savjetodavne, programsko-organizacijske. Poslovi su obavljani u zadanim rokovima, a obavljalo ih je 2 radnika Zajednice unatoč ponekad otežanoj komunikaciji između članica i Zajednice, koja je posljedica činjenice da u velikoj većini članica rade sportski djelatnici na volonterskoj osnovi. Skupština Zajednice sastala se 3 puta u 2025. godini i donijela 10 dokumenata. Izvršni odbor imao je 14 sjednica u 2025. godini te su donijeli 67 dokumenta (pravilnika, odluka, zaključaka). Nadzorni odbor se sastao jedanput u 2025. godini te su utvrdili da je poslovanje Zajednice u 2024. godini bilo učinkovito i da nisu utvrđene nepravilnosti te da je djelovala u skladu sa zakonima, aktima Zajednice i odlukama Skupštine i Izvršnog odbora. Stegovna komisija se sastala jedanput u 2025. godini na zahtjev glavnog tajnika za pokretanje stegovnog postupaka te su donijeli zaključak o prestanku punopravnog članstva Športsko ribolovnoj udruzi „Borovo naselje“ i početku privremenog članstva koje će trajati minimalno 5 godina kao treća stegovnu mjeru. U 2025. godini Zajednica je provela šest javnih poziva i to Javni poziv za sufinanciranje programa javnih potreba u sportu Grada Vukovara za 2025. godinu, Javni poziv za sufinanciranje gospodarenja sportskim objektima kojima upravljaju sportski klubovi u 2025. godini, Javni poziv za dodjelu jednokratnih financijskih sredstava udrugama u području sporta od interesa za Grad Vukovar u 2025. godini, Javni pozivi za provođenje programa promicanja sporta u cilju očuvanja zdravlja građana grada Vukovara za 2025. godinu, II. Javni pozivi za provođenje programa promicanja sporta u cilju očuvanja zdravlja građana grada Vukovara za 2025. godinu, Javni poziv za provođenje programa razvoja ženskog sporta u gradu Vukovaru za 2025. godinu. Temeljem gore navedenih javnih poziva izvršena je raspodjela sredstava, određeni korisnici i dana ovlaštenja za donošenje odluka za pojedina područja. Osigurana sredstva korištena su za financiranje svih programskih aktivnosti sukladno Detaljnom planu raspodjele, uz pridržavanje zakonskih obveza i preporuka, osigurana je još veća transparentnost provedbe i učinkovitost nadzora trošenja proračunskih sredstava. Članice Zajednice u 2025. godini imale su pravo korištenja 7 školskih dvorana i sportske objekte kojima upravlja Javna ustanova „Sportski objekti Vukovar“ koje je koristila Zajednica i članice. Zajednica je plaćala troškove korištenja školskih sportskih dvorana te se na taj način značajno pomoglo sportskim udrugama. Zajednica je prijavila i provela tri projekta iz drugih izvora. Prvi je „Ljetni sportski kamp 2025.“ koji je odobren od strane Vukovarsko-srijemske županije u iznosu od 800,00 €. Drugi je projekt prijavljen Ministarstvu turizma i sporta pod nazivom „Vukovarska škola sporta“ te je odobreno 15.000,00 €. Projektom su bila obuhvaćena djeca iz dječjih vrtića Vukovar I i Vukovar II. Projektom je nabavljena potrebna sportska i didaktička oprema i rekviziti za provođenje te su financirani proveditelji programa. Zajednica je prijavila Erasmus+ projekt „Unaprjeđenje kapaciteta zajednice kroz sportsku mobilnost“. Projekt je financiran od strane Agencije za mobilnost i programe EU kroz natječaj Erasmus+projekt – Mobilnost osoblja u području sporta u iznosu 8.384,00 €. Projekt je usmjeren na stručno usavršavanje sportskih djelatnika i volontera kroz međunarodnu razmjenu iskustava, s ciljem

jačanja lokalnog sportskog sustava, modernizacije programa i veće uključenosti različitih skupina građana u sport. Projekt se proveo na kraju siječnja ove godine. Isto tako, prijavljen je projekt „Pokreni se i pripadaj!“ na Javni poziv za uključivanje djece i mladih u riziku od socijalne isključenosti u sportu te se još čekaju rezultati poziva. Sredstva koja su Zajednici osigurana za 2025. realizirana su u potpunosti, a korištena su isključivo za rashode za djelatnike i za redovan rad.

7. SPORTSKI SAVEZI NA PODRUČJU GRADA VUKOVARA – 26.000,00 €

Granski sportski savezi obavljaju svoju djelatnost pod svojom nadležnošću i unutar djelokruga rada propisanog člankom 36. Zakona o sportu. Na području Zajednice osnovano je i djeluje 2 saveza, ali samo se jedan savez javio na javni poziv za sufinanciranje.

6.2.1. Nogometno središte Vukovar – 26.000,00 €

Nogometno središte Vukovar organizira i sudjeluje u organizaciji natjecanja u I, II i III seniorskoj županijskoj ligi, liga mladeži NS Vukovar i liga mladeži ŽNS-VS i kup natjecanja za seniore, juniore, kadete, starije i mlade pionire, početnike i prednatjecatelje te memorijal vukovarskih branitelja. U natjecanjima seniora obuhvaćena četiri nogometna kluba, svaki sa po jednom selekcijom. U ligama mladeži također četiri sa ukupno 12 selekcija. Ovim sredstvima financirani su svi troškovi službenih osoba i troškovi članarina i kotizacija te ostali nastali troškovi. Isplaćen je cjelokupni iznos te je isti opravdan.

8. SUFINANCIRANJE GOSPODARENJA SPORTSKIM OBJEKTIMA KOJIMA UPRAVLJAJU SPORTSKI KLUBOVI – 53.783,33 €

8.1. Sufinanciranje režijskih troškova sportskih građevina kojima upravljaju sportski klubovi – 18.973,80 €

Sredstva ovog sadržaja bila su pomoć klubovima za namjensko sufinanciranje režijskih troškova sportskih objekata koji su povjereni na upravljanje i korištenje sportskim klubovima. Utrošen je cjelokupni odobreni iznos, a sredstva su koristili:

8.1.1. Hrvatski nogometni klub „Dunav“ Sotin - odobren je iznos 1.364,97 €, a klub nije opravdao cjelokupni iznos te je pokrenut postupak povrata u iznosu 42,89 €.

8.1.2. Hrvatski nogometni klub „Lipovača“ - odobren je iznos 1.420,21 €, a klub nije opravdao cjelokupni iznos te je pokrenut postupak povrata u iznosu 32,58 €.

8.1.3. Hrvatski nogometni klub „Mitnica“ - odobren je iznos 3.000,00 €, a klub nije opravdao cjelokupni iznos te je pokrenut postupak povrata u iznosu 85,45 €.

8.1.4. Hrvatski nogometni klub „Radnički“ - odobren je iznos 3.560,81 €, a klub je opravdao cjelokupni iznos.

8.1.5. Hrvatski veslački klub „Vukovar“ - odobren je iznos 4.777,43 €, a klub nije opravdao cjelokupni iznos te je pokrenut postupak povrata u iznosu 321,33 €.

8.1.6. Nogometni klub „Vuteks – Sloga“ - odobren je iznos 4.850,38 €, a klub nije opravdao cjelokupni iznos te je pokrenut postupak povrata u iznosu 264,99 €.

8.2. Izgradnja, rekonstrukcija, održavanje i opremanje na sportskim građevinama u vlasništvu Grada Vukovara kojima upravljaju sportski klubovi – 34.809,53 €

Ovim namjenskim sredstvima sufinanciralo se gospodarenje sportskim građevinama u vlasništvu Grada Vukovara te je bila pomoć klubovima za izgradnju, rekonstrukciju, održavanje i opremanje sportskih objekata i igrališta koji koriste sportski klubovi. Sredstva su raspodijeljena na temelju Javnog poziva za sufinanciranje gospodarenja sportskim objektima kojima upravljaju sportski klubovi u 2025. godini. Utrošen je cjelokupni odobreni iznos, a sredstva su koristili:

8.2.1. Hrvatski nogometni klub „Dunav“ Sotin – odobren je iznos 3.025,00 € za održavanje terena i klupskih prostorija i svlačionica, a klub nije opravdao cjelokupni iznos te je pokrenut postupak povrata u iznosu 199,78 €.

8.2.2. Hrvatski nogometni klub „Lipovača“ – odobren je iznos 1.750,00 € za održavanje terena i održavanje kosilice, klub je opravdao cjelokupni iznos.

8.2.3. Hrvatski nogometni klub „Mitnica“ – odobren je iznos 7.894,53 € za održavanje terena, zamjena ograde i klupskih prostorija, a klub nije opravdao cjelokupni iznos te je pokrenut postupak povrata u iznosu 111,80 €.

8.2.4. Hrvatski nogometni klub „Radnički“ – odobren je iznos 7.000,00 € za održavanje teren, sanaciju pomoćnih prostorija i izgradnju nadstrešnice, a klub nije opravdao cjelokupni iznos te je pokrenut postupak povrata u iznosu 126,58 €.

8.2.5. Hrvatski veslački klub „Vukovar“ – odobren je iznos 7.700,00 € za zamjenu dva plinska kombi bojlera sa novim kondenzacijskim, a klub je opravdao cjelokupni iznos.

8.2.6. Nogometni klub „Vuteks – Sloga“ – odobren je iznos 7.440,00 € za održavanje igrališta, uređenje sanitarija i svlačionica i uređenje prostora, a klub je opravdao cjelokupni iznos.

III. ZAKLJUČAK

Članak 3.

Realizacijom Programa javnih potreba u sportu na području grada Vukovara za 2025. godinu osiguran je nastavak pozitivnih procesa u svim sastavnicama vukovarskog sporta, što je omogućeno stabiliziranjem gradskog proračuna i dosljednom primjenom Zakona o sportu, pravilnika, kriterija i ostalih akata koji utvrđuju način raspodjele financijskih sredstava i ostalih prava koja se ostvaruju ovim programom.

Osnovna uloga lokalne samouprave u sustavu sporta u Republici Hrvatskoj je osigurati osnovne preduvjete za bavljenje sportom, što podrazumijeva ispunjavanje svih programskih područja propisanih Zakonom o sportu, ali i poštivanje autonomije sporta kao posebne društvene djelatnosti sukladno Europskom sportskom modelu, koji određuje piramidalnu strukturu organizacije sporta te jasno razdvojen vladin i nevladin sektor upravljanja sportom. Ovim programom ispunjavaju se sve navedene zakonske obveze, ali i stvaraju širi preduvjeti za razvoj sporta u Vukovaru i podizanju kvalitete života naših sugrađana.

Realizacijom Programa javnih potreba u sportu na području grada Vukovara ispunjena je većina planiranih ciljeva, u prvom redu stoga što je Program planiran realno sukladno proračunskim mogućnostima, kadrovskim, infrastrukturnim i ostalim potencijalima koji stoje na raspolaganju sportu u gradu Vukovaru.

Obilježja djelovanja vukovarskih sportskih udruga u posljednjih nekoliko godina zadržala su se i u 2025. g. Kronični financijski problemi većeg broja, posebice manjih klubova, izazvani gospodarskom krizom koja je realni sektor, praktički, odvojila od ulaganja u sport i usmjerila ga isključivo prema javnim izvorima financiranja, postali su konstanta egzistiranja

vukovarskog sporta. Ipak, uz veliku pomoć Grada Vukovara, redovnim sufinanciranjem svih planiranih programa i njegovih sadržaja, statistika ukupnog broja medalja s državnih prvenstava i kupova ukazuje na iznimnu prilagodljivost i čvrstinu vukovarskog sporta. Isto tako, vukovarski sportaši ostvarili su zavidne rezultate na natjecanjima nastupajući za Reprezentaciju Hrvatske. Oslonac udruga na javne izvore financiranja, nažalost, pokazuje se nedostatnim za kvalitativne iskorake na međunarodnom planu. Uz višegodišnje nepovoljne društveno-gospodarske trendove (gospodarska kriza, iseljavanje, nezainteresiranost sponzora za ulaganje u sport...), na stagnaciju vukovarskog sporta utječu i nedovoljne plansko – programske aktivnosti administrativno – upravljačkih struktura u klubovima i njihovo ne snalaženje u pruženim uvjetima priskrbliivanja sredstava kroz javne pozive državnih institucija i fondova EU-a.

Unatoč svemu, Grad Vukovar je u suradnji sa Zajednicom sportskih udruga grada Vukovara, Javnom ustanovom za upravljanje sportskim objektima Grada Vukovara „Sportski objekti Vukovar“, svim ostalim sastavnicama kao i nebrojenim sportskim entuzijastima, ispunio zakonsku ulogu u području sporta i osigurao stabilno funkcioniranje sporta u našoj sredini, a svojim sugrađanima omogućio dostupnost i kvalitetu sportskih programa i objekata, što se izravno reflektiralo na vrhunska sportska postignuća kao i na podizanje kvalitete života u našem gradu.

Neosporno da je sport djelatnost od iznimnog društvenog značaja za svaku zajednicu i da pridonosi napretku društva u svim njegovim sastavnicama što je, osim zakonskog okvira, dovoljan motiv za ulaganje u sport s osnova proračunskog planiranja i izdvajanja sredstava. Može se zaključiti da je za kvalitetno i odgovorno planiranje financijskih sredstava, donošenje programa javnih potreba te nadzor nad izvršenjem programa, od iznimne važnosti konačno i neodgodivo donošenje svih propisa na državnoj razini kako bi i jedinice lokalne samouprave mogle izraditi svoje dugoročne strategije i programe koji bi se logično komponirali. Ovo izvješće jasan je pokazatelj opredjeljenja Grada Vukovara i svih njegovih sastavnica za nastavkom ulaganja u sport i osiguravanjem preduvjeta za bavljenje sportom, uključivanjem što većeg broja djece u sport, podizanje kvalitete života naših sugrađana, ali i postizanje vrhunskih sportskih rezultata.

Članak 4.

Za ostvarivanje ovog programa utrošena su sredstva u sljedećim iznosima, a bila su osigurana u Proračunu Grada Vukovara:

Tablica broj 1.:

RB	PROGRAMSKO PODRUČJE	PLANIRANO	IZVRŠENO	%
1.	Poticanje i promicanje sporta	114.223,73 €	112.949,79 €	99 %
2.	Sportske aktivnosti djece i mladeži	23.949,80 €	23.949,80 €	100 %
3.	Sustav sportskih priprema i natjecanja	78.000,00 €	77.100,00 €	99 %
4.	Djelovanje sportskih udruga - klubova	348.721,99 €	348.064,19 €	100 %
5.	Sportska rekreacija i sportske aktivnosti osoba s invaliditetom	11.046,16 €	11.046,16 €	100 %
6.	Zajednica sportskih udruga grada Vukovara	71.000,00 €	71.000,00 €	100 %
7.	Sportski savezi	26.000,00 €	26.000,00 €	100 %
8.	Sufinanciranje gospodarenja sportskih objekata kojima upravljaju klubovi	53.783,33 €	53.783,33 €	100 %
UKUPNO		726.725,01 €	723.893,27 €	100 %

Tablica broj 2.:

RB	PROGRAMSKO PODRUČJE	PLANIRANO	IZVRŠENO	%
1.	Poticanje i promicanje sporta	114.223,73 €	112.949,79 €	99 %
1.1.	Grad Vukovar domaćin velikih sportskih priredbi	17.495,13 €	17.495,13 €	100 %
1.2.	Sportske priredbe od značenja za Grad	19.971,00 €	19.571,00 €	98 %
1.3.	Informacijska, izdavačka i promidžbena djelatnost	1.000,00 €	993,96 €	99 %
1.4.	Aktivnosti od posebnog interesa	15.297,02 €	15.297,02 €	100 %
1.5.	Sportske stipendije i naknade za vrhunske sportaše	4.500,00 €	4.480,00 €	100 %
1.6.	Stručni poslovi u sportu – program edukacije stručnih kadrova	3.500,00 €	3.200,00 €	91 %
1.7.	Programi Hrvatskog olimpijskog odbora i sportske zajednice	500,00 €	0,00 €	0 %
1.8.	Razvoj ženskog sporta	1.960,58 €	1.960,58 €	100 %
1.9.	Promicanje sporta u cilju očuvanja zdravlja	15.000,00 €	14.952,10 €	100 %
1.10.	Posebni programi	35.000,00 €	35.000,00 €	100 %
2.	Sportske aktivnosti djece i mladeži	23.949,80 €	23.949,80 €	100%
2.1.	Vukovarska škola sporta	17.949,80 €	17.949,80 €	100%
2.2.	Sportske škole	6.000,00 €	6.000,00 €	100%
3.	Sustav sportskih priprema i natjecanja	78.000,00 €	77.100,00 €	99 %
3.1.	Međunarodna natjecanja	300,00 €	0,00 €	0 %
3.2.	Organizacija završnica sportskih natjecanja	4.500,00 €	4.500,00 €	100 %
3.3.	Olimpijski program	200,00 €	0,00 €	0 %
3.4.	Korištenje sportskih objekata	18.000,00 €	17.600,00 €	98 %
3.5.	Stručni rad	55.000,00 €	55.000,00 €	100%
4.	Djelovanje sportskih udruga - klubova	348.721,99 €	348.064,19 €	100 %
4.1.	Klubovi nositelji kvalitete I. i II. prioritetne skupine te klubovi iz III., IV. i V. prioritetne skupine	248.721,99 €	248.064,19 €	100 %
4.2.	HNK Vukovar 1991 s.d.d. – škola mladeži	100.000,00 €	100.000,00 €	100 %
5.	Sportska rekreacija i sportske aktivnosti osoba s invaliditetom	11.046,16 €	11.046,16 €	100 %
5.1.	Sportsko rekreacijske aktivnosti	4.000,00 €	4.000,00 €	100 %
5.2.	Sportske aktivnosti invalida i osoba s teškoćama u razvoju	7.046,16 €	7.046,16 €	100 %
6.	Zajednica sportskih udruga grada Vukovara	71.000,00 €	71.000,00 €	100 %
7.	Sportski savezi	26.000,00 €	26.000,00 €	100 %
8.	Sufinanciranje gospodarenja sportskih objekata kojima upravljaju klubovi	53.783,33 €	53.783,33 €	100 %
8.1.	Sufinanciranje režijskih troškova sportskih građevina kojima upravljaju sportski klubovi	18.973,80 €	18.973,80 €	100 %
8.2.	Izgradnja, rekonstrukcija, održavanje i opremanje na sportskim građevinama u vlasništvu Grada Vukovara kojima upravljaju sportski klubovi	34.809,53 €	34.809,53 €	100 %
UKUPNO		726.725,01 €	723.893,27 €	100%

Članak 5.

Sukladno članku 54. stavak 3. Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge („Narodne novine“ broj 26/15 i 37/21) iznosi koji se trebaju vratiti od strane korisnika prebit će se sa potraživanjima u 2026. godini koja korisnici imaju prema Zajednici. Isto tako, iznos koji Zajednica treba vratiti prebit će se sa potraživanjima u 2026. godini koja Zajednica ima prema Gradu Vukovaru.

Članak 6.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i dostavlja se Gradu Vukovaru na daljnje postupanje.

 **PREDSJEDNIK**
Ivan Polhert